
Ročník 2023

Částka 2 Vydáno: ČERVEN 2023 Cena 209,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2-78



Částka 2/2023 
 
 
 
 

MINISTERSTVO DOPRAVY 
oznamuje 

 
 
změnu u státní příspěvkové organizace ke dni 10. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo dopravy 
b) název příspěvkové organizace: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
    sídlo: Na Pankráci 546/56, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 65993390 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 1 mění odrážka 2: 
„zabezpečení údržby a opravy dálnic a silnic I. třídy se součástmi a příslušenstvím, s výjimkou zimní údržby, běžné 
údržby, údržby a oprav mostů a čištění úseků silnic I. třídy, na kterých tyto činnosti zajišťují organizace správy a 
údržby silnic, jejichž zřizovatelem jsou kraje, na základě smluv uzavřených s Ministerstvem dopravy dle § 9 odst. 2 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů“ 
na: 
„zabezpečení údržby a opravy dálnic a silnic I. třídy se součástmi a příslušenstvím, s výjimkou zimní údržby, běžné 
údržby, údržby a oprav mostů a čištění úseků silnic I. třídy, na kterých tyto činnosti případně zajišťuje kraj na základě 
veřejnoprávní smlouvy uzavřené dle § 9 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů“ 

2) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 1 zrušuje odrážka 3: 
„koordinace a kontrola plnění povinností organizací správy a údržby silnic, jejichž zřizovatelem jsou kraje, 
vyplývajících pro tyto organizace ze smluv uzavřených s Ministerstvem dopravy dle § 9 odst. 2 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů“ 

3) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 1 doplňuje odrážka 4 o: 
„a které jsou v majetku státu, k níž má příslušnost hospodařit“ 

4) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 1 mění odrážka 5: 
„zabezpečení a plnění závazků státu, vyplývajících z koncesionářských smluv, uzavřených mezi státem a 
koncesionáři podle části čtvrté zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, a to 
v rozsahu pověření Ministerstvem dopravy a spojů ČR“ 
na: 
„zabezpečení a plnění závazků státu, vyplývajících z koncesionářských smluv, uzavřených mezi státem a 
koncesionáři podle části čtvrté zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, a to 
v rozsahu daném uzavřenými koncesionářskými smlouvami, jejichž smluvní stranou je Ministerstvo dopravy“ 

5) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 1 v odrážce 8 vypouští: 
„(včetně rychlostních komunikací)“ 

1) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 2 doplňuje odrážka 4 o: 
„relevantních částí“ 

2) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se bod 2 rozšiřuje o odrážky: 
„provozování informačního systému údržby dálnic a silnic, včetně zajišťování meteorologických dat pro řádný výkon 
zimní údržby“ 
„provozování informačního systému hospodaření s vozovkami, včetně modulu centrální evidence vad a periodického 
ověřování stavu vozovek prostřednictvím měření a sběru jejich proměnných parametrů“ 
„v rozsahu pověření Ministerstva dopravy, coby garanta Systému politiky jakosti pozemních komunikací, zajišťuje 
roli Technického koordinačního centra, včetně plnění úkolů vyplývajících ze Systému politiky jakosti pozemních 
komunikací, včetně odborné certifikace v oblasti silničního stavitelství/hospodářství“ 
„zajišťuje provozování systému elektronického mýtného na vybraných pozemních komunikacích v České republice“ 
„zajišťuje vymáhání nedoplatků na mýtném a vyplácení slev na mýtném“ 
„zajišťuje možnost umístění kontrolních prvků systému časového zpoplatnění na vybraných prvcích, které tvoří 
součást nebo příslušenství jím spravovaných pozemních komunikací“ 

3) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 2 mění odrážka 8: 
„zajišťuje stanovené úkoly v evidenci a statistice silnic a dálnic a zajišťuje vydávání silničních map“  
na: 
„zajišťuje úkoly v evidenci a statistice dálnic a silnic I. třídy a úkoly ve vztahu k evidenci existujících i 
připravovaných staveb v digitálních technických mapách dle povinností vyplývajících z právních předpisů“ 

4) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 2 mění odrážka 18: 
„zajišťuje výběr výkonových poplatků na vybraných pozemních komunikacích v České republice“ 
na: 
„zajišťuje na základě pověření a jménem Ministerstva dopravy výběr výkonových poplatků (dále jen „mýtné“) na 
vybraných pozemních komunikacích v České republice, jejichž hrubý výnos v souladu s právními předpisy převádí 
na účet Státního fondu dopravní infrastruktury“ 

stránka 2 Částka 2/2023Ústřední věstník



5) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 2 mění odrážka 19: 
„zajišťuje smluvní vztahy provozování systému výkonového zpoplatnění“  
na: 
„zajišťuje smluvní vztahy v rámci trvalého provozování a rozvoje systému výkonového zpoplatnění včetně evropské 
služby elektronického mýtného“ 

6) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 2 zrušuje odrážka 20 a 23: 
„spolupracuje s Policií České republiky a Celní správou České republiky v oblasti kontroly úhrady výkonového 
poplatku“ 
„podílí se na celostátní koncepci rozvoje časového zpoplatnění“ 

7) Článek II. „Základní účel a předmět činnosti“ se v bodu 2 doplňuje odrážka 29 o: 
„a parkovišť pro nákladní dopravu umožňující dodržování zákonem daných přestávek řidičů nákladní dopravy, které 
nejsou odpočívkami“ 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MINISTERSTVO KULTURY 
oznamuje 

 
 
změnu u státní příspěvkové organizace ke dni 27. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo kultury 
b) název příspěvkové organizace: Památník ticha 
    sídlo: Maltézské náměstí 471/1, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha 
    identifikační číslo: 10892303 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V Článku III. Předmět hlavní činnosti se za bod „(5)“ přidává nový bod „(6)“ s textem „Spolupráci s Národním muzeem na 
realizaci rekonstrukce a revitalizace objektu železniční stanice Praha – Bubny a participaci na přípravě stálé expozice 
Památníku ticha.“ 
V návaznosti na vložení nového bodu bude upraveno číslování ostatních jednotlivých bodů. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u státní příspěvkové organizace ke dni 10. 2. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo kultury 
b) název příspěvkové organizace: Národní muzeum 
    sídlo: Václavské náměstí 1700/68, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 00023272 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V Článku IV. Vymezení základního účelu zřízení organizace a předmětu její hlavní činnosti se za bod „(17)“ přidává nový bod 
„(18)“ s textem „Spolupracuje s Památníkem ticha na realizaci rekonstrukce a revitalizace objektu železniční stanice Praha – 
Bubny a participuje na přípravě stálé expozice Památníku ticha.“ 
V návaznosti na vložení nového bodu bude upraveno číslování ostatních jednotlivých bodů. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
V Článku VI. Vymezení majetku a hospodaření se ve větě „v rozsahu zjištěném ke dni 31. 12. 2022, je uveden v příloze této 
zřizovací listiny.“ mění datum „31. 12. 2011“ na „31. 12. 2012“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u státní příspěvkové organizace ke dni 3. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo kultury 
b) název příspěvkové organizace: Národní galerie v Praze 
    sídlo: Staroměstské náměstí 606/12, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 00023281 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
V čl. III odst. 4 se text „h) a ch)“ nahrazuje textem „g) a h)“. 
V čl. IV se slova „a generálního ředitele organizace“ zrušují. 
V čl. IV se na začátek písmene e) vkládají slova „navrhovat a“ a slova „návrhy na“ se zrušují. 
V čl. IV se písmeno f) zrušuje. 
Dosavadní písmena g) až k) se označují jako písmena f) až j). 
V čl. IV se písmeno i) zrušuje. 
Dosavadní písmeno j) se označuje jako písmeno i). 
V čl. VI písm. b) se slova „umění 19. století a klasické moderny“ nahrazují slovy „moderního umění“. 
V čl. VI písm. č) se slova „moderního a současného umění“ nahrazují slovy „umění po roce 1945“. 
V čl. VI písm. d) se slova „a Afriky“ zrušují. 

stránka 3Částka 2/2023 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. V zní:  
Vymezení majetku 
Organizace je příslušná hospodařit s majetkem, který přešel na stát na základě zákona č. 148/1949 Sb., o Národní galerii v Praze 
s majetkem státu a s majetkem nabytým pro stát po dobu její existence. Jeho přehled je členěn následovně: 

1. Soupis a popis nemovitého majetku na území i mimo území České republiky je uveden v příloze č. 1 tohoto statutu. 
2. Určení hodnoty veškerého majetku k 31. 12. 2021 v Kč jsou uvedeny v č. 2 k tomuto statutu. 
3. Rozsah sbírky národní galerie v Praze je uveden v příloze č. 3 k tomuto statutu. 
4. Rozsah archivního a knihovního fondu je uveden v příloze č. 4 k tomuto statutu. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
oznamuje 

 
 
změnu u organizační složky státu ke dni 23. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo vnitra 
b) název příspěvkové organizace: OLYMP Centrum sportu Ministerstva vnitra 
    sídlo: Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7 
    identifikační číslo: 75151898 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Text části D. Účel zřízení a předmět činnosti se nahrazuje následujícím novým zněním: 
„D. Účel zřízení a předmět činnosti 

1. Účel zřízení: 
a) plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, Usnesení 

vlády č. 167/2011 o Koncepci státní podpory sportu v České republice a Usnesení vlády č. 591/2016 ke 
Koncepci podpory sportu 2016-2025-SPORT 2025; 

b) podílet se na zpracování návrhů legislativních norem souvisejících s předmětem činnosti. 
2. Předmět činnosti: 

a) plnění úkolů v oblasti vytváření podmínek pro rozvoj sportu, pro přípravu ke státní sportovní reprezentaci v 
seniorské a juniorské kategorii a pro přípravu sportovních talentů OLYMP CS MV; 

b) součinnost s Národní sportovní agenturou vedoucí k vyšší efektivitě vzájemné spolupráce, koordinace a 
propojení činnosti mezi jednotlivými Resortními sportovními centry České republiky. Prezentace organizace za 
účelem zvýšení povědomí společnosti o činnosti a postavení této organizace a sportu jako takovém; 

c) zajišťování zdravotnického zabezpečení sportovců a dalších osob vykonávajících sportovní činnost v působnosti 
resortu Ministerstva vnitra ČR; 

d) vytváření podmínek pro sport v oboru působnosti resortu Ministerstva vnitra, metodické usměrňování těchto 
činností, zejména příprava a koordinace policejních mistrovství, zajišťování resortní sportovní reprezentace, její 
vysílání na sportovní soutěže; 

e) vytváření sportovně-technických podmínek pro Policii ČR, Hasičský záchranný sbor ČR a další složky 
Ministerstva vnitra ČR, především metodické podílení se na přípravě fyzické připravenosti příslušníků těchto 
součástí, dále umožňování využití infrastruktury pro tyto účely, a to vždy na základě žádosti uvedených složek; 

f) materiální, finanční a jiné zabezpečení ekonomického charakteru v rozsahu potřebném pro plnění stanovených 
úkolů; 

g) provoz určených sportovních, zdravotnických a účelových ubytovacích zařízení nebo jiných provozních 
zařízení.“ 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Jihočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Chvalkov (zanikající organizace) 
    sídlo: Chvalkov 41, 374 01 Trhové Sviny 
    identifikační číslo: 00666246 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Dobrá Voda (přejímající organizace) 

stránka 4 Částka 2/2023Ústřední věstník



    nový název: Domov pro seniory Dobrá Voda 
    sídlo: Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic 
    identifikační číslo: 00666262 
 
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola při Dětské léčebně Ostrov u Macochy, příspěvková organizace 
    sídlo: Ostrov u Macochy 363, 679 14 Ostrov u Macochy 
    nové sídlo: č.p. 490, 679 14 Ostrov u Macochy 
    identifikační číslo: 62076051 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace 
    sídlo: Lipová alej 3756, 695 01 Hodonín 
    identifikační číslo: 00838225 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
příspěvkové organizaci se vyjímá z hospodaření: 

 pozemek p.č. st. 6054/5, v k.ú. Hodonín, obci Hodonín, okrese Hodonín 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace 
    sídlo: Masarykova 198, 664 61 Rajhrad 
    identifikační číslo: 00055468 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
příspěvkové organizaci se vyjímá z hospodaření: 

 pozemek p.č. 1539, 
 pozemek p.č. 1540, 

vše k.ú. Rajhrad, obci Rajhrad, okrese Brno-venkov 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace 
    sídlo: Sobotní 116, 691 42 Valtice 
    identifikační číslo: 60680318 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
příspěvkové organizaci se předává k hospodaření: 

 pozemek p. č. 936, v k.ú. Valtice, obci Valtice, okrese Břeclav 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková organizace 
    sídlo: Údolní 1200/2, 678 01 Blansko 
    identifikační číslo: 43420656 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Maják – středisko volného času Vyškov, příspěvková organizace 

stránka 5Částka 2/2023 Ústřední věstník



    sídlo:  Brněnská 139/7, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
    identifikační číslo: 70285837 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
příspěvkové organizaci se předává k hospodaření: 

 pozemek p.č.st. 153, jehož součástí je budova č.p. 94, část obce Ruprechtov, 
 pozemek p.č. 546/2, 
 budova bez čp/če, která stojí na pozemku p.č.st. 834, 
 budova bez čp/če, která stojí na pozemku p.č.st. 835, 
 budova bez čp/če, která stojí na pozemku p.č.st. 836, 
 budova bez čp/če, která stojí na pozemku p.č.st. 837, 
 budova bez čp/če, která stojí na pozemku p.č.st. 838, 
 budova bez čp/če, která stojí na pozemku p.č.st. 839, 

vše v k.ú. Ruprechtov, obci Ruprechtov, okrese Vyškov. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Karlovarský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Císařské lázně, příspěvková organizace 
    sídlo: Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 75153033 
V příloze č. 2 zřizovací listiny se Pravidla pro správu majetku kraje nahrazují novými Pravidly pro správu majetku kraje. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Karlovarský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětské centrum Karlovy Vary, příspěvková organizace 
    sídlo: Zítkova 1267/4, 360 01 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 71175130 
V příloze č. 2 zřizovací listiny se Pravidla pro správu majetku kraje nahrazují novými Pravidly pro správu majetku kraje. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Karlovarský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace 
    sídlo: Perninská 975, 362 22 Nejdek 
    identifikační číslo: 69979821 
V příloze č. 2 zřizovací listiny se Pravidla pro správu majetku kraje nahrazují novými Pravidly pro správu majetku kraje. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Karlovarský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Závodní 390/98C, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 00574660 
V příloze č. 2 zřizovací listiny se Pravidla pro správu majetku kraje nahrazují novými Pravidly pro správu majetku kraje. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 10. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace 
    sídlo: Volanovská 243, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
    identifikační číslo: 06668224 

stránka 6 Částka 2/2023Ústřední věstník



Z přílohy Soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 dodatku. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje 
    sídlo: Brněnská 88/84, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
    identifikační číslo: 70974772 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Ve zřizovací listině se čl. 2 ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
Čl. 2 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
Základní účel 
Příspěvková organizace Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje je zřízena za účelem zajištění osob, které pod 
vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky nekontrolují své chování a tím bezprostředně ohrožují sebe nebo jinou osobu, 
majetek nebo veřejný pořádek. 
Předmět hlavní činnosti 

 Poskytování protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby, spočívající v zajištění osob, které pod vlivem 
alkoholu nebo jiné návykové látky nekontrolují své chování a tím bezprostředně ohrožují sebe nebo jinou osobu, 
majetek nebo veřejný pořádek, a to po dobu nezbytně nutnou, avšak kratší než 24 hodin. 

 Zajištění činností a plnění vyplývajících z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních opatření nebo 
pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení státu) nebo při 
vyhlášení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, poskytování 
ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace 
oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kopřivnice, 
příspěvková organizace 
    nový název: Střední škola a Vyšší odborná škola, Kopřivnice, příspěvková organizace 
    sídlo: Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice 
    identifikační číslo: 00601624 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace 
    sídlo: Nové Zámky č. p. 2, Mladeč, 784 01 Litovel 
    identifikační číslo: 70890871 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Článek VI. zřizovací listiny se nahrazuje následujícím novým zněním: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat příspěvkové 
organizaci tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
        Obory činnosti: 

a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace se v dále uvedené části mění a 
nahrazuje novým zněním tak, že tato část nově zní takto: 
A) Nemovitý majetek – stavby 

stránka 7Částka 2/2023 Ústřední věstník



A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitosti 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 16. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc 
    identifikační číslo: 70960399 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Majetek svěřený příspěvkové organizaci k hospodaření je nově vymezen v Příloze č. 1 Dodatku č. 36 ke zřizovací listině. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková organizace 
    sídlo: Zikova 618/14, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 75004259 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 40, 45 a 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a poskytování stravovacích služeb oprávněným osobám v rámci jiných příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje, působících v sociální oblasti. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vstupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2020. Ostatní majetek příspěvkové 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací vystavených po dni 31. 12. 2020; 

b) snižuje o úbytku majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to 
k okamžiku jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybraných povinností ředitelů 
příspěvkových organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán 
k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat 
pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat 
jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelební, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné nebo 
neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 

stránka 8 Částka 2/2023Ústřední věstník



s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy a o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb 
zřizovaného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a 
sociálních potřeb, v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- Kč včetně DPH 
není součástí plánu oprav a investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková 
organizace s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu 
zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě 
obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o 
přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  

stránka 9Částka 2/2023 Ústřední věstník



a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší. Nájemné nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvkové organizace sjednat jen 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele 
přijmout nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření 
v rozsahu a způsobem, daným zřizovatelem. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat příspěvkové 
organizaci tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 
Obory činností: 

a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Jesenec, příspěvková organizace 
    sídlo: č. p. 1, 798 53 Jesenec 
    identifikační číslo: 71197702 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vstupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2017. Ostatní majetek příspěvkové 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací vystavených po dni 31. 12. 2017; 

b) snižuje o úbytku majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to 
k okamžiku jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 10 Částka 2/2023Ústřední věstník



1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybraných povinností ředitelů 
příspěvkových organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán 
k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat 
pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat 
jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelební, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné nebo 
neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy a o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb 
zřizovaného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a 
sociálních potřeb, v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- Kč včetně DPH 
není součástí plánu oprav a investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková 
organizace s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu 
zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě 
obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 

stránka 11Částka 2/2023 Ústřední věstník



s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o 
přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší. Nájemné nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvkové organizace sjednat jen 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele 
přijmout nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření 
v rozsahu a způsobem, daným zřizovatelem. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat příspěvkové 
organizaci tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 
Obory činností: 

a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace 
    sídlo: Školní 104, 790 70 Javorník 
    identifikační číslo: 75004101 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vstupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku 

1. Nemovitý majetek: 

stránka 12 Částka 2/2023Ústřední věstník



Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2019. Ostatní majetek příspěvkové 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací vystavených po dni 31. 12. 2019; 

b) snižuje o úbytku majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to 
k okamžiku jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybraných povinností ředitelů 
příspěvkových organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán 
k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat 
pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat 
jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelební, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné nebo 
neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy a o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb 
zřizovaného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a 
sociálních potřeb, v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- Kč včetně DPH 
není součástí plánu oprav a investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

stránka 13Částka 2/2023 Ústřední věstník



Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková 
organizace s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu 
zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě 
obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o 
přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší. Nájemné nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvkové organizace sjednat jen 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele 
přijmout nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření 
v rozsahu a způsobem, daným zřizovatelem. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat příspěvkové 
organizaci tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 
Obory činností: 

a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 
    sídlo: Lidická 86, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 47921293 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 14 Částka 2/2023Ústřední věstník



Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 40, 44, 46, 49, 50 a 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a poskytování stravovacích služeb oprávněným osobám v rámci jiných příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje, působících v sociální oblasti. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vstupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2019. Ostatní majetek příspěvkové 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací vystavených po dni 31. 12. 2019; 

b) snižuje o úbytku majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to 
k okamžiku jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybraných povinností ředitelů 
příspěvkových organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán 
k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat 
pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat 
jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelební, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné nebo 
neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy a o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb 
zřizovaného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a 
sociálních potřeb, v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

stránka 15Částka 2/2023 Ústřední věstník



8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- Kč včetně DPH 
není součástí plánu oprav a investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková 
organizace s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu 
zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě 
obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o 
přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší. Nájemné nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvkové organizace sjednat jen 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele 
přijmout nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření 
v rozsahu a způsobem, daným zřizovatelem. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat příspěvkové 
organizaci tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 

stránka 16 Částka 2/2023Ústřední věstník



2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 
Obory činností: 

a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby pro seniory Šumperk, příspěvková organizace 
    sídlo: U Sanatoria 25, 787 01 Šumperk 
    identifikační číslo: 75004011 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 40, 49, 50 a 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a poskytování stravovacích služeb oprávněným osobám v rámci jiných příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje, působících v sociální oblasti. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vstupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2020. Ostatní majetek příspěvkové 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací vystavených po dni 31. 12. 2020; 

b) snižuje o úbytku majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to 
k okamžiku jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybraných povinností ředitelů 
příspěvkových organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán 
k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat 
pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat 
jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelební, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné nebo 
neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy a o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb 
zřizovaného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a 
sociálních potřeb, v platném znění. 

stránka 17Částka 2/2023 Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- Kč včetně DPH 
není součástí plánu oprav a investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková 
organizace s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu 
zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě 
obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o 
přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší. Nájemné nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvkové organizace sjednat jen 

stránka 18 Částka 2/2023Ústřední věstník



s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele 
přijmout nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření 
v rozsahu a způsobem, daným zřizovatelem. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat příspěvkové 
organizaci tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 
Obory činností: 

a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vicentinum – poskytoval sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace 
    sídlo: Sadová 7, 785 01 Šternberk 
    identifikační číslo: 75004429 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 48, 50 a 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vstupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2020. Ostatní majetek příspěvkové 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací vystavených po dni 31. 12. 2020; 

b) snižuje o úbytku majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to 
k okamžiku jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybraných povinností ředitelů 
příspěvkových organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán 
k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat 
pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat 
jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelební, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

stránka 19Částka 2/2023 Ústřední věstník



2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné nebo 
neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy a o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb 
zřizovaného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a 
sociálních potřeb, v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- Kč včetně DPH 
není součástí plánu oprav a investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková 
organizace s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu 
zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě 
obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

stránka 20 Částka 2/2023Ústřední věstník



c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o 
přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší. Nájemné nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvkové organizace sjednat jen 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele 
přijmout nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření 
v rozsahu a způsobem, daným zřizovatelem. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat příspěvkové 
organizaci tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 
Obory činností: 

a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

4) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 
    sídlo: Komenského 80/10, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 47921374 
Stávající Příloha č. 1 – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4 
    sídlo: Pionýrská 508/4, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 47654279 
Stávající Příloha č. 1 – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace 
    sídlo: Hlavní třída 342/22, 787 31 Šumperk 
    identifikační číslo: 00098311 
Stávající Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
přílohou č. 1 v tomto znění: 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace 
A) Nemovitý majetek – stavby 

stránka 21Částka 2/2023 Ústřední věstník



A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitosti 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
D) Zvláštní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola elektrotechnická a Obchodní akademie Mohelnice 
    nový název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky Mohelnice 
    sídlo: Gen. Svobody 183/2, 789 85 Mohelnice 
    identifikační číslo: 00843105 
 
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 27. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace 
    sídlo: Husova 156/21, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
    identifikační číslo: 06097758 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace je krajskou organizací destinačního managementu.  
Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je zabezpečení zájmů a potřeb Středočeského kraje v oblasti rozvoje 
cestovního ruchu na území Středočeského kraje, propagace cestovního ruchu a turistických možností regionu Střední Čechy a 
rozvoje spolupráce relevantních aktérů cestovního ruchu s působností či dopadem na region Střední Čechy.  
Předmět činnosti příspěvkové organizace:  

1. naplňování funkce destinačního managementu (DMO) s celokrajskou působností,  
2. komunikace, koordinace aktivit a spolupráce s dalšími subjekty veřejné i komerční sféry, vytváření sítě partnerů v 

cestovním ruchu za účelem maximálního využití turistického potenciálu regionu, vytváření sítě partnerů,  
3. podpora vzniku a fungování organizací cestovního ruchu (DMO) na oblastní a lokální úrovni, jejich koordinace a 

metodické vedení, vzájemná spolupráce na tvorbě turistické nabídky, spolupráce v rámci marketingových aktivit a 
na tvorbě a naplňování informačního systému regionu,  

4. aktivní spolupráce s odbornými sdruženími a asociacemi a partnery na regionální, celonárodní i mezinárodní úrovni 
zaměřenými na rozvoj cestovního ruchu, včetně možnosti členství v těchto organizacích,  

5. tvorba a rozvoj produktů cestovního ruchu ve Středočeském kraji s maximálním zapojením turistického potenciálu 
kraje,  

6. propagace cestovního ruchu a turistických možností Středočeského kraje, podpora domácího i příjezdového 
cestovního ruchu,  

7. marketingové aktivity, mediální zastoupení a mediální kampaně včetně využití nejrůznějších nástrojů za účelem 
rozvoje cestovního ruchu doma i v zahraničí včetně provozování vlastních komunikačních kanálů, např. propagační 
materiály a tisková periodika apod.  

8. provozování turistických informačních center (TIC),  
9. provozování Středočeské filmové kanceláře,  
10. ediční a vydavatelská činnost, vydávání propagačních materiálů, publikací, merchandising a další podpora prodeje,  
11. rozvoj a podpora údržby stávající infrastruktury,  
12. spolupráce s informačními centry, podpora vzájemné komunikace a koordinace aktivit, spolupráce na vytváření 

jednotného informačního systému regionu,  
13. získávání statistických a analytických dat potřebných pro efektivní rozvoj cestovního ruchu v regionu, sledování 

nových trendů v této oblasti včetně spolupráce se zahraničními subjekty,  
14. prezentace turistického potenciálu Středočeského kraje na tuzemských i zahraničních výstavách a veletrzích 

cestovního ruchu a při dalších příležitostech a koordinace aktivit s DMO a dalšími partnery,  
15. poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků,  
16. tvorba a spolupráce na zpracování koncepčních a strategických dokumentů zaměřených na rozvoj cestovního ruchu,  
17. získávání finanční podpory z národních i mezinárodních dotačních titulů na rozvoj cestovního ruchu a spolupráce při 

získávání finanční podpory jednotlivých rozvojových aktivit v oblasti cestovního ruchu, projektová činnost,  
18. spolupráce se středními a vysokými školami zaměřenými na vzdělávání v cestovním ruchu,  
19. rozvoj lidských zdrojů, vzdělávání v cestovním ruchu, pořádání konferencí, odborných seminářů, kurzů a školení 

včetně lektorské činnosti,  
20. provoz, oprava, údržba a majetková správa objektů svěřených Středočeským krajem do správy,  
21. pronájem dočasně nevyužívaných prostor v objektech, které má svěřeny k hospodaření, pokud to není v rozporu s 

jejich posláním,  
22. marketing a propagace vodní infrastruktury ve Středočeském kraji s cílem jejího maximálního a správného využití,  

stránka 22 Částka 2/2023Ústřední věstník



23. podpora a propagace činností ve sportu, cestovním ruchu a lodní dopravě, které se budou týkat regionu a budou 
přispívat k jeho zdravému rozvoji, zejména pak rozvoji sportu na vodních cestách Labi a Vltavě,  

24. seznámení veřejnosti, včetně dětí a mládeže s historickým vývojem regionu a s náhledem na jeho možný další rozvoj, 
včetně historie a možné budoucnosti vodních cest po Labi a Vltavě,  

25. pořádání a podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže se zaměřením na jejich zdravý tělesný vývoj, spojená s 
výchovnými a vzdělávacími aktivitami zaměřenými na jejich seznamování s historií, současností a možnou 
budoucností vodních cest ve Středočeském kraji,  

26. podpora regionu povodí Labe a Vltavy v oblasti Středočeského kraje  
27. podpora provozování vodní infrastruktury na vodních tocích Labe a Vltavy určených pro menší a rekreační plavidla 

za účelem podpory turistického ruchu v regionu a vodních cest po Labi a Vltavě,  
28. vytvoření vhodných podmínek pro výstavbu další vodní infrastruktury především na vodních cestách Vltavě a Labi,  
29. poradenství v realizaci projektů a získání dotací, grantů a příspěvků v této oblasti,  
30. prosazování opatření proti diskriminaci rekreačního využití vodních cest a souvisejících činností jak v rámci České 

republiky, tak i mimo ni,  
31. aktivní účast při přípravě obecně závazných právních předpisů a základních dokumentů, které se přímo či nepřímo 

týkají rozvoje vodních cest na Vltavě a Labi,  
32. aktivní účast na tvorbě technických předpisů, vypracování stanovisek k národním a mezinárodním návrhům zákonů 

a podzákonných právních předpisů s cílem rozvoje vodních cest na Vltavě a Labi,  
33. vyvíjení aktivity směřující ke zlepšení informovanosti v oblasti legislativy s cílem rozvoje vodních cest na Vltavě a 

Labi,  
34. podílení se na společné výzkumné, vývojové, statistické, či jiné odborné činnosti v rámci národních i mezinárodních 

členstvích, jichž je nebo chce být SCCR členem.  
35. spolupráce s příslušnými orgány státní správy a samosprávy a soukromými subjekty v rámci rozvoje cestovního 

ruchu a vodních cest.  
36. poskytovat činnosti a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné 

události na základě výzvy či v rámci koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu 
zřizovatele.  

37. další činnosti pro zřizovatele v rámci rozvoje propagace.  
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého podle ustanovení § 59 odst. 1 písmeno i) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů jmenuje a odvolává Rada Středočeského kraje. 

2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace samostatně a listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natištěnému 
textu připojí svůj podpis, označení své funkce a razítko příspěvkové organizace. 

3. Ředitel je odpovědný Radě Středočeského kraje za činnost a hospodaření příspěvkové organizace. 
4. Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat svého zástupce, který bude příspěvkovou organizaci zastupovat v době 

jeho nepřítomnosti. Zástupce je oprávněn v době nepřítomnosti ředitele jednat jménem příspěvkové organizace a 
listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natištěnému textu připojí svůj podpis, označení své funkce (příp. slova 
„v zastoupení ředitele“) a razítko příspěvkové organizace. 

5. Při své činnosti se ředitel i jeho zástupce řídí platnými obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy a 
pokyny zřizovatele. 

6. Ředitel je povinen dbát na to, aby příspěvková organizace plnila určené úkoly a dodržovala stanovené finanční vztahy 
k rozpočtu zřizovatele. 

7. Ředitel stanoví vnitřní organizační strukturu příspěvkové organizace a řídí ji v souladu s platnými obecně závaznými 
právními předpisy a interními předpisy a pokyny zřizovatele. 

8. Ředitel má vůči zaměstnancům příspěvkové organizace všechna práva a povinnosti zaměstnavatele vyplývající ze 
zákoníku práce. 

9. Ředitel je zejména oprávněn: 
 uzavírat smluvní vztahy v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a interními předpisy a 

pokyny zřizovatele, 
 jmenovat a odvolávat vedoucí zaměstnance příspěvkové organizace, kteří řídí činnost jednotlivých 

organizačních útvarů, 
 vydat organizační řád a další interní předpisy příspěvkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření majetek ve vlastnictví zřizovatele, jehož soupis je uveden v Příloze 
č. 1 této zřizovací listiny, která je nedílnou součástí zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“). 

2. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele s výjimkou uvedenou v odst. 3 a v odst. 4 tohoto 
článku. 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena (dále jen „vlastní majetek“), a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním; bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví 

odmítnout, nebo 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 24-20/2011/ZK ze dne 19. 12. 2011 pořizuje 
příspěvková organizace do svého vlastnictví tento majetek: 

stránka 23Částka 2/2023 Ústřední věstník



I. Účtová třída 0 – Dlouhodobý majetek: 
a) Účtová skupina 01 Dlouhodobý nehmotný majetek 

012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

b) Účtová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 
025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
29 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

II. Účtová třída 1 – Zásoby a opravné položky 
a) Účtová skupina 11 – Materiál 
b) Účtová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
c) Účtová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

III. Majetek účtovaný přímo do spotřeby 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Obecná ustanovení 

1. Příspěvková organizace využívá a spravuje svěřený majetek a vlastní majetek včetně majetku získaného vlastní 
činností pro hlavní účel, k němuž byla zřízena, a v rámci předmětu její činnosti a pro povolenou doplňkovou činnost, 
která je uvedena v článku VI. této zřizovací listiny. 

2. Příspěvková organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 
a) využívat majetek účelně a hospodárně, 
b) majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví, 
c) majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provádět jeho opravy a zajišťovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, 
d) chránit majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti neoprávněným zásahům 

jiných subjektů, 
e) využívat všechny právní prostředky k ochraně majetku před neoprávněnými zásahy a při uplatňování a 

hájení práv vlastníka a včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení 
vůči odpovědným osobám. 

3. Při hospodaření se svěřeným majetkem a s vlastním majetkem postupuje příspěvková organizace zejména podle 
příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle této zřizovací 
listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, interních předpisů a pokynů zřizovatele. 

Svěřený nemovitý majetek 
1. veškerých dispozicích, týkajících se změny vlastnictví svěřeného nemovitého majetku, jeho součástí a příslušenství 

(tj. zejména nabytí, prodej, směna, darování či jiný úplatný nebo bezúplatný převod na jinou fyzickou nebo 
právnickou osobu, zřízení práva stavby k pozemku) rozhoduje zřizovatel, který je rovněž provede. 

2. změně účelu využití svěřeného nemovitého majetku, jeho součástí a příslušenství a o vyjmutí svěřeného nemovitého 
majetku z hospodaření příspěvkové organizace rozhoduje zřizovatel. 

3. Další dispozice se svěřeným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výpůjčce, o 
právu odpovídajícímu věcnému břemenu) se řídí zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dalšími obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy a pokyny zřizovatele. 

4. V případě pořízení svěřeného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo přístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných změn a oprav z finančních prostředků strukturálních fondů EU, dalších finančních nástrojů 
EU, EHP a Norska či jiných zahraničních zdrojů a národních zdrojů poskytnutých zřizovateli jako příjemci dotace, 
přebírá příspěvková organizace na tomto svěřeném nemovitém majetku plnění závazku, který má zřizovatel jako 
příjemce dotace vůči poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

Svěřený movitý majetek 
1. Dispozice se svěřeným movitým majetkem se řídí zákonem č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dalšími obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy a pokyny zřizovatele. 
2. V případě pořízení svěřeného movitého majetku z finančních prostředků strukturálních fondů EU, finančních nástrojů 

EU, EHP a Norska či jiných zahraničních zdrojů a národních zdrojů poskytnutých zřizovateli jako příjemci dotace, 
přebírá příspěvková organizace k tomuto svěřenému movitému majetku plnění závazku, který má zřizovatel jako 
příjemce dotace vůči poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

Jiná majetková práva a povinnosti 
1. Příspěvková organizace je povinna provádět odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 
2. Příspěvková organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo 

věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb. 
3. Příspěvková organizace je oprávněna postoupit pohledávku, převzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

předchozím souhlasem zřizovatele, nejde-li o vzájemný zápočet pohledávek. 
4. Příspěvková organizace je oprávněna upustit od vymáhání pohledávky jen s předchozím souhlasem zřizovatele. 
5. Příspěvková organizace je oprávněna přijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky vůči jiným 

subjektům jen s předchozím souhlasem zřizovatele. 

stránka 24 Částka 2/2023Ústřední věstník



6. Příspěvková organizace je oprávněna ručit za závazky fyzických a právnických osob jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 
8. Příspěvková organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 
9. Příspěvková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních předpisů 

na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 
Rozsah a hodnotu svěřeného majetku a vlastního majetku bude příspěvková organizace každoročně aktualizovat formou 
inventarizace v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a interními předpisy a pokyny zřizovatele. 
Finanční hospodaření příspěvkové organizace 

1. Příspěvková organizace hospodaří s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky 
získanými vlastní činností, s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob v souladu 
s ustanoveními zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a interními předpisy a pokyny 
zřizovatele. 

2. Příspěvková organizace je povinna vypracovat zprávu o hospodaření a rozbor hospodaření za hospodářský rok, 
kterou předloží zřizovateli v rozsahu a termínu určeném zřizovatelem. 

3. Příspěvková organizace jako samostatná účetní jednotka je povinna dodržovat zákon o účetnictví č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a veškeré platné obecně závazné právní předpisy a interní předpisy a pokyny 
zřizovatele v oblasti účetnictví. 

Zajištění finanční kontroly v příspěvkové organizaci 
Ředitel příspěvkové organizace je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a interními předpisy a pokyny zřizovatele 
zajistit provádění finanční kontroly v rámci příspěvkové organizace. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Příspěvková organizace může provozovat v souladu s rozhodnutím zřizovatele následující doplňkové činnosti, které 
souvisejí s hlavním účelem a předmětem její činnosti: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to: 

a. zprostředkování obchodu a služeb, 
b. velkoobchod a maloobchod, 
c. pronájem a půjčovna věcí movitých, 
d. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
e. fotografické služby, 
f. provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu, 
g. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, výroba, obchod a služby jinde nezařazené. 
2. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní činnosti příspěvkové organizace a je vedena odděleně. 
3. Zisk z doplňkové činnosti příspěvkové organizace bude především použit pro rozvoj hlavní činnosti příspěvkové 

organizace, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
    sídlo: Zborovská 11, 150 00 Praha 5 
    identifikační číslo: 00066001 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V článku IV. v odstavci 2 se na konci výčtu činností a před slovy „Jde zejména o tyto činnosti“ přidává text: 

 zajištění výstavby, oprav, úprav, údržby a správy označníků zastávek veřejné hromadné dopravy 
 plnění povinnosti editora digitální technické mapy kraje 

V ostatních ustanoveních zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií a 
informatiky 
    sídlo: Novovysočanská 280/48, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891409 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

stránka 25Částka 2/2023 Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 
elektrotechniky, multimédií a informatiky 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, Praha 9, Lipí 1911 
    sídlo: Lipí 1911/22, Horní Počernice, 193 00 Praha 
    nové sídlo: Lipí 1911/22, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
    identifikační číslo: 14891247 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Znění P Znění článku IX odst. 2 se ruší a nově zní takto: 

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se nemovitý majetek bude mít za 
svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude 
nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu, s nímž bude příslušný právní úkon činěn.  

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
4) Znění Článku X se ruší a nově zní takto: 
Čl. X Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. pronájem služebního bytu v budově Lipí 1854, Praha 9 - Horní Počernice, na dobu určitou jednoho roku, 
3. provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností, 
4. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
5. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
6. hostinská činnost, 
7. regionální poradenské a vzdělávací centrum, 
8. ubytovací služby, 
9. zámečnictví, 
10. pronájem pozemku č. parc. 1503/13 v k. ú. Horní Počernice o výměře 27 m² pod stavbou jiného vlastníka (garáž) na 

dobu neurčitou. 
Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 

Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, Praha 
9, Lipí 1911, se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, Praha 9, Lipí 
1911 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 

stránka 26 Částka 2/2023Ústřední věstník



c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 
    sídlo: Litoměřická 726/17, Prosek, 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 61387061 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726, se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Klementa Slavického, Praha 5 – Radotín, Zderazská 60 
    sídlo: Zderazská 60/6, Radotín, 153 00 Praha 
    identifikační číslo: 67360572 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední věta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“ 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
4) Znění Článku X se ruší a nově zní takto: 
Čl. X Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. půjčování hudebních nástrojů žákům školy. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 2. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pražská developerská společnost, příspěvková organizace 
    sídlo: U radnice 10/2, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 09211322 
Příloha č. 1 včetně nadpisu zní: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině Pražská developerská společnost, příspěvková organizace 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

stránka 27Částka 2/2023 Ústřední věstník



 
 

MĚSTO BÍLINA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Bílina 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Bílina, Síbova 332, příspěvková organizace 
    sídlo: Síbova 332, 418 01 Bílina 
    identifikační číslo: 63788179 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Mateřská škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen školský zákon). 
Zařízení školního stravování poskytuje školské služby podle § 119 školského zákona. Zařízení školního stravování zajišťuje 
vedle stravování žáků také závodní stravování zaměstnanců organizace. V zařízení školního stravování se uskutečňuje 
stravování dětí v době jejich pobytu v oddělení péče o dítě do tří let věku v denním režimu. 
Péče o dítě v dětské skupině poskytovaná dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o 
změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Služba péče o dítě v dětské skupině je poskytována dětem ve věku 
od 18ti měsíců do tří let věku dítěte. Hlavním účelem je všestranný vývoj dětí ve věku do 3 let. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván podle § 166 školského zákona. Pravomoci ředitele vyplývají z 
§ 164 a § 165 tohoto zákona. 
Podepisování za organizaci se děje tak, že k názvu organizace, jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis a otisk razítka 
organizace. 
Ředitel organizace řídí činnost příspěvkové organizace dle organizačního řádu a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, ostatními pracovněprávními předpisy a pracovním řádem pro zaměstnance škol a 
školských zařízení. Za činnost organizace a za její rozvoj plně odpovídá. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Organizaci je svěřen do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, který 
je vymezen v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Tato příloha je současně předávacím protokolem. K nemovitostem evidovaným 
v katastru nemovitostí se do katastru zapíše oprávnění organizace hospodařit s majetkem zřizovatele. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele. Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek 
potřebný k výkonu činnosti, pro kterou je zřízena a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Zřizovatel zřizovací listinou dává předchozí souhlas k 

přijetí nepeněžitého daru do hodnoty 40.000 Kč a peněžního daru účelově neurčeného do hodnoty 40.000 Kč 
pro jeden právní úkon. Dary v hodnotě nad 40.000 Kč musí organizace předložit ke schválení zřizovateli; 

c) děděním; bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. Jiným způsobem nabytí majetku se rozumí pořízení majetku 

za úplatu. Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek pořizuje organizace nákupem do svého vlastnictví 
bez předchozího souhlasu zřizovatele s přihlédnutím k hospodárnému, účelnému a efektivnímu vynakládání 
prostředků a dle platných Pravidel pro zadávání veřejných zakázek https://www.bilina.cz/cs/mestsky-
urad/verejne-zakazky/. Nemovitý majetek může organizace nabývat pouze po předchozím souhlasu zřizovatele; 

2. Organizace má k předanému majetku následující práva a povinnosti: 
a) předaný majetek včetně majetku získaného vlastní činností je povinna spravovat pro hlavní účel, k němuž byla 

zřízena; 
b) předaný majetek je nezcizitelný, což znamená: 

 nesmí být zcizen ani vložen do obchodní společnosti; 
 nesmí být jím ručeno; 

c) organizace je povinna provádět účetní odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného zřizovatelem, v 
souladu s ustanovením zákona o účetnictví; 

d) organizace je povinna: 
 majetek se řádně starat; 
 pečovat o něj; 
 udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu; 
 zabezpečovat provádění zákonných revizí a prohlídek; 
 efektivně a ekonomicky účelně jej využívat; 

e) majetek se předává organizaci do správy na celou dobu jejího trvání; 
f) organizace je povinna vést účetní a operativní evidenci nemovitého majetku, a to odděleně od majetku ve 

vlastnictví organizace; 
g) majetek uvedený ve zřizovací listině, ve vlastnictví zřizovatele a majetek ve vlastnictví organizace bude 

pravidelně inventarizován jedenkrát ročně se stavem vždy k 31.12. běžného roku. Manka a škody zjištěné při 
inventarizaci nebo jiným způsobem musí být projednána škodní komisí; 

stránka 28 Částka 2/2023Ústřední věstník



3. Organizace odpovídá za škodu vzniklou na majetku a na zdraví třetích osob v důsledku nedodržení obecně závazných 
právních předpisů zejména na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a životního prostředí. 
Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel. Organizace je povinna 
realizovat veškerá opatření, kterými předejde vzniku škod na majetku. 

4. Organizace nesmí movitý a nemovitý majetek zatěžovat věcnými břemeny, darovat, směnit, přenechat do zástavy 
třetím osobám, přenechat do výpůjčky třetím osobám (s výjimkou movitého majetku do výše 40 tis. Kč, který může 
organizace bez předchozího souhlasu zřizovatele k zajištění výchovy a vzdělávání do výpůjčky třetím osobám 
přenechat), vkládat nebo převést do jiných právnických osob bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

5. Organizace je povinna svěřený majetek vrátit zřizovateli nejpozději při ukončení činnosti a vypořádat své závazky 
vůči němu. 

6. Majetková práva nevymezená organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od svého zřizovatele 

pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, 
může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek 
stanovených zřizovatelem. 

8. Likvidace morálně opotřebeného a zastaralého nehmotného majetku v pořizovací ceně do 7 000 Kč a hmotného 
majetku v pořizovací ceně do 3 000 Kč je v pravomoci organizace. 

9. Organizace je povinna uzavřít pojištění vlastního movitého majetku. 
10. Finanční hospodaření organizace se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy a pokyny zřizovatele. 

Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými z 
rozpočtu zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, 
včetně peněžních prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí. K tomuto účelu si zřídí běžné účty a 
podúčty u některého z peněžních ústavů se sídlem v České republice. Pro evidenci příjmů a výdajů v hotovosti povede 
pokladnu, jejíž limit je upraven vnitřním předpisem organizace. Zřizovatel je oprávněn kdykoliv nahlédnout do 
dokladů prokazujících hospodaření organizace. 

11. Pro zadávání veřejných zakázek na dodávky, služby nebo stavební práce (dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) postupuje organizace v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných 
zakázek vydanými zřizovatelem. Samotné zadávání veřejných zakázek organizace uskutečňuje prostřednictvím 
elektronického systému E-ZAK. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno 
b) název příspěvkové organizace: Chovánek – dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace 
    sídlo: Vejrostova 1361/8, 635 00 Brno 
    identifikační číslo: 48512486 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Ve znění článku I Základní údaje o příspěvkové organizaci v bodě „Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu 
činnosti“ se vypouští následující text: 
Poskytnutí respitních služeb pěstounům. 
a nahrazuje se následujícím textem: 
Poskytnutí respitních služeb rodinným příslušníkům a opatrovníkům, kteří trvale pečují o dítě se zdravotním postižením. 
Poskytování ubytování těhotným ženám (včetně utajovaného těhotenství), matkám po porodu na zaučení v péči o dítě, rodičům 
s dítětem (dětmi) v tíživé situaci (zejm. čekatelům na přidělení sociálního bytu či azylového bydlení), včetně poskytování 
poradenských služeb. 
Ubytování matek s dítětem, za účelem získání, prohloubení a následného vyhodnocení rodičovských kompetencí. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ve znění článku I Základní údaje o příspěvkové organizaci v bodě „Označení statutárního orgánu a způsobem jakým vystupuje 
jménem organizace“ se bod doplňuje o následující znění: 
Způsob jednání: Ředitel vystupuje jménem příspěvkové organizace a jako statutární orgán právnické osoby je oprávněn jednat 
jménem příspěvkové organizace v plném rozsahu v souladu s právními předpisy. Ředitel podepisuje za příspěvkovou organizaci 
tak, že k čitelně uvedenému názvu příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční nebo elektronický podpis. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno 
b) název příspěvkové organizace: Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
    sídlo: Polní 553/3, 639 00 Brno 
    identifikační číslo: 48512478 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 29Částka 2/2023 Ústřední věstník



Ve znění článku I Základní údaje o příspěvkové organizaci v bodě „Označení statutárního orgánu a způsobem jakým vystupuje 
jménem organizace“ se bod doplňuje o následující znění: 
Způsob jednání: Ředitel vystupuje jménem příspěvkové organizace a jako statutární orgán právnické osoby je oprávněn jednat 
jménem příspěvkové organizace v plném rozsahu v souladu s právními předpisy. Ředitel podepisuje za příspěvkovou organizaci 
tak, že k čitelně uvedenému názvu příspěvkové organizaci připojí svůj vlastnoruční nebo elektronický podpis. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno 
b) název příspěvkové organizace: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00344648 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ve znění článku I Základní údaje o příspěvkové organizaci v bodě „Označení statutárního orgánu a způsobem jakým vystupuje 
jménem organizace“ se bod doplňuje o následující znění: 
Způsob jednání: Ředitel vystupuje jménem příspěvkové organizace a jako statutární orgán právnické osoby je oprávněn jednat 
jménem příspěvkové organizace v plném rozsahu v souladu s právními předpisy. Ředitel podepisuje za příspěvkovou organizaci 
tak, že k čitelně uvedenému názvu příspěvkové organizaci připojí svůj vlastnoruční nebo elektronický podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Ve znění článku II. Vymezení majetku v části Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření (svěřený majetek) se stávající text: 
B) Objekt Kyjevská č. or. 5 –  
pozemek parcelní č. 2386 o výměře 724 m², zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 393, občanská 
vybavenost, a 
pozemek parcelní č. 2385/1 o výměře 2331 m², ostatní plocha, zeleň, a 
pozemek parcelní č. 2385/4 o výměře 33 m², ostatní plocha, zeleň, a 
pozemek parcelní č. 2385/6 o výměře 143 m², ostatní plocha, zeleň,  
se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k.ú. Starý Lískovec, obec Brno, okres Brno - město u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno – město. Stavby, pozemky a movité 
věci jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. 
 nahrazuje textem: 
B)  Objekt Kyjevská č. or. 5   
pozemek parcelní č. 2386 o výměře 724 m², zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 393, stavba občanského 
vybavení, a 
pozemek parcelní č. 2385/1 o výměře 2364 m², ostatní plocha, zeleň, a 
pozemek parcelní č. 2405/104 o výměře 143 m², ostatní plocha, zeleň,  
se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Starý Lískovec, obec Brno, okres Brno – město u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno – město. Stavby, pozemky a movité 
věci jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno 
b) název příspěvkové organizace: Úrazová nemocnice v Brně 
    sídlo: Ponávka 139/6, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00209813 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ve znění článku I Základní údaje o příspěvkové organizaci v bodě „Označení statutárního orgánu a způsobem jakým vystupuje 
jménem organizace“ se: 
tato část textu ruší: 
Podepisuje tak, že k tištěnému nebo psanému názvu organizace připojí svůj podpis. 
a nahrazuje se textem: 
Podepisuje tak, že k čitelně uvedenému názvu příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční nebo elektronický podpis. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová 
    sídlo: Sadová 1385, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 72085363 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 30 Částka 2/2023Ústřední věstník



čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými 
zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, 
vložit, darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas 
zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. 
Ředitel organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního 
fondu a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem. 

8.10 Organizace pojistí movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 
8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacování a oznámit 

toto neprodleně zřizovateli. 
8.12 Příspěvková organizace Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová, IČ 72085363 přebírá dnem svého vzniku 

veškerá práva a závazky, včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů, zanikající příspěvkové organizace Domu 
dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová, Sadová 1385, IČ 49314700, zřizované Pardubickým krajem. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Kulturní centrum Česká Třebová 
    sídlo: Nádražní 397, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70975124 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
čl. V zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. V Statutární orgán a způsob jeho vystupování jménem organizace 
5.1 Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Česká Třebová. 

Realizaci rozhodnutí a záměrů Rady města Česká Třebová a Zastupitelstva města Česká Třebová, která se týkají 
organizace, zajišťuje prostřednictvím ředitele organizace vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy Městského úřadu 
Česká Třebová. 

5.2 Zřizovatel může vyhlásit konkursní řízení na funkci ředitele, a to vždy po ukončení 6-letého cyklu ode dne jmenování do 
funkce ředitele příspěvkové organizace. 

stránka 31Částka 2/2023 Ústřední věstník



5.3 Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat jménem organizace ve všech věcech týkajících se 
organizace. 

5.4 Ředitel plně odpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele vyplývající 
z pracovněprávních předpisů. 

5.5 Ředitel stanoví vnitřní organizační strukturu organizace, vydá organizační řád a vnitřní směrnice podle provozních potřeb 
a v souladu s platnými právními předpisy a dále s předpisy zřizovatele. 

5.6 Ředitel stanoví svého zástupce, který jej v době jeho nepřítomnosti zastupuje v rozsahu stanoveném organizačním řádem. 
A do čl. XIII se vkládá nový bod 13.2 
13.2 Zřizovatel si vyhrazuje právo vyhlásit konkurzní řízení na funkci ředitele dříve než po ukončení 6letého cyklu ode dne 

jmenování, a to v případech hodných zvláštního zřetele, zejména pokud ode dne jmenování do funkce ředitele uplynulo 
více jak 9 let. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými 
zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, 
vložit, darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas 
zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. 
Ředitel organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního 
fondu a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem. 

8.10 Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek vždy a movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel 
nerozhodne jinak. 

8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacování a oznámit 
toto neprodleně zřizovateli. 

8.12 Příspěvková organizace Kulturní centrum Česká Třebová přebírá dnem svého vzniku veškerá práva a závazky, včetně 
práv a povinností z pracovněprávních vztahů, zanikající příspěvkové organizace Kulturní klub Česká Třebová. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Městská knihovna Česká Třebová 

stránka 32 Částka 2/2023Ústřední věstník



    sídlo: Smetanova 173, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70957177 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
čl. V zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. V Statutární orgán a způsob jeho vystupování jménem organizace 
5.1 Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Česká Třebová. 

Realizaci rozhodnutí a záměrů Rady města Česká Třebová a Zastupitelstva města Česká Třebová, která se týkají 
organizace, zajišťuje prostřednictvím ředitele organizace vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy Městského úřadu 
Česká Třebová. 

5.2 Zřizovatel může vyhlásit konkursní řízení na funkci ředitele, a to vždy po ukončení 6-letého cyklu ode dne jmenování do 
funkce ředitele příspěvkové organizace. 

5.3 Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat jménem organizace ve všech věcech týkajících se 
organizace. 

5.4 Ředitel plně odpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele vyplývající 
z pracovněprávních předpisů. 

5.5 Ředitel stanoví vnitřní organizační strukturu organizace, vydá organizační řád a vnitřní směrnice podle provozních potřeb 
a v souladu s platnými právními předpisy a dále s předpisy zřizovatele. 

5.6 Ředitel stanoví svého zástupce, který jej v době jeho nepřítomnosti zastupuje v rozsahu stanoveném organizačním řádem. 
A do čl. XIII se vkládá nový bod 12.2 
12.2 Zřizovatel si vyhrazuje právo vyhlásit konkurzní řízení na funkci ředitele dříve než po ukončení 6letého cyklu ode dne 

jmenování, a to v případech hodných zvláštního zřetele, zejména pokud ode dne jmenování do funkce ředitele uplynulo 
více jak 9 let. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými 
zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, 
vložit, darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas 
zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně, bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. 
Ředitel organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního 
fondu a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem.   

stránka 33Částka 2/2023 Ústřední věstník



8.10 Pokud zřizovatel nerozhodne jinak, může organizace s ohledem na možná rizika pojistit movitý majetek.  
8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacování a oznámit 

toto neprodleně zřizovateli. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Městské muzeum Česká Třebová 
    sídlo: Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70943800 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
čl. IV zřizovací listiny Hlavní účel a předmět činnosti organizace se doplňuje o bod 5 k) 

k) zajištění vedení městské kroniky dle zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí, v platném znění. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
čl. V zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. V Statutární orgán a způsob jeho vystupování jménem organizace 
5.1 Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Česká Třebová. 

Realizaci rozhodnutí a záměrů Rady města Česká Třebová a Zastupitelstva města Česká Třebová, která se týkají 
organizace, zajišťuje prostřednictvím ředitele organizace vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy Městského úřadu 
Česká Třebová. 

5.2 Zřizovatel může vyhlásit konkursní řízení na funkci ředitele, a to vždy po ukončení 6-letého cyklu ode dne jmenování do 
funkce ředitele příspěvkové organizace. 

5.3 Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat jménem organizace ve všech věcech týkajících se 
organizace. 

5.4 Ředitel plně odpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele vyplývající 
z pracovněprávních předpisů. 

5.5 Ředitel stanoví vnitřní organizační strukturu organizace, vydá organizační řád a vnitřní směrnice podle provozních potřeb 
a v souladu s platnými právními předpisy a dále s předpisy zřizovatele. 

5.6 Ředitel stanoví svého zástupce, který jej v době jeho nepřítomnosti zastupuje v rozsahu stanoveném organizačním řádem. 
A do čl. XIII se vkládá nový bod 14.2 
14.2 Zřizovatel si vyhrazuje právo vyhlásit konkurzní řízení na funkci ředitele dříve než po ukončení 6letého cyklu ode dne 

jmenování, a to v případech hodných zvláštního zřetele, zejména pokud ode dne jmenování do funkce ředitele uplynulo 
více jak 9 let. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VIII a čl. IX zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VIII Nabývání majetku do vlastnictví organizace (mimo sbírkových předmětů) 
8.1   Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatel je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

8.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

8.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

8.4    Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20 000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. IX Vymezení majetkových práv a povinností 
9.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 

9.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, vložit, 
darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit 

9.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

9.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

9.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

stránka 34 Částka 2/2023Ústřední věstník



9.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

9.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. Ředitel 
organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního fondu 
a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

9.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

9.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem. 

9.10 Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek vždy a movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel 
nerozhodne jinak. 

9.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacování a oznámit toto 
neprodleně zřizovateli. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Česká Třebová, Habrmanova 
    sídlo: Habrmanova 1779, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70982317 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, vložit, 
darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. Ředitel 
organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního fondu 
a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se organizaci 
řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem.  

8.10 Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek vždy, a movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel 
nerozhodne jinak. 

8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení a oznámit toto 
neprodleně zřizovateli. 

stránka 35Částka 2/2023 Ústřední věstník



8.12 Příspěvková organizace Mateřská škola Česká Třebová, Habrmanova přebírá na zákl. ust. § 249 odst. 3 zák. č. 65/1965 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, dnem svého vzniku veškerá práva a závazky z pracovně právních vztahů 
zaměstnanců, kteří jako zaměstnanci Okresního úřadu v Ústí nad Orlicí vykonávali práci v zanikající organizační složce 
Mateřská škola Česká Třebová, Habrmanova. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Česká Třebová, U Koupaliště 
    sídlo: U Koupaliště 610, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70982325 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, vložit, 
darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. Ředitel 
organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního fondu 
a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem.  

8.10 Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek vždy, a movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel 
nerozhodne jinak. 

8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení a oznámit toto 
neprodleně zřizovateli. 

8.12 Příspěvková organizace Mateřská škola Česká Třebová, U Koupaliště přebírá na zákl. ust. § 249 odst. 3 zák. č. 65/1965 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, dnem svého vzniku veškerá práva a závazky z pracovně právních vztahů 
zaměstnanců, kteří jako zaměstnanci Okresního úřadu v Ústí nad Orlicí vykonávali práci v zanikající organizační složce 
Mateřská škola Česká Třebová, U Koupaliště. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 

stránka 36 Částka 2/2023Ústřední věstník



    sídlo: U Stadionu 602, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70982341 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, vložit, 
darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. Ředitel 
organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního fondu 
a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem.  

8.10 Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek vždy, a movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel 
nerozhodne jinak. 

8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení a oznámit toto 
neprodleně zřizovateli. 

8.12 Příspěvková organizace Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu přebírá na zákl. ust. § 249 odst. 3 zák. č. 65/1965 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, dnem svého vzniku veškerá práva a závazky z pracovně právních vztahů 
zaměstnanců, kteří jako zaměstnanci Okresního úřadu v Ústí nad Orlicí vykonávali práci v zanikající organizační složce 
Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 
    sídlo: Tylova 624, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70982295 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 

stránka 37Částka 2/2023 Ústřední věstník



c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, vložit, 
darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. Ředitel 
organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního fondu 
a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem.  

8.10 Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek vždy, a movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel 
nerozhodne jinak. 

8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení a oznámit toto 
neprodleně zřizovateli. 

8.12 Příspěvková organizace Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady přebírá na zákl. ust. § 249 odst. 3 zák. č. 65/1965 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, dnem svého vzniku veškerá práva a závazky z pracovně právních vztahů 
zaměstnanců, kteří jako zaměstnanci Okresního úřadu v Ústí nad Orlicí vykonávali práci v zanikající organizační složce 
Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Česká Třebová, Habrmanova ulice 
    sídlo: Habrmanova 1500, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70882380 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

stránka 38 Částka 2/2023Ústřední věstník



7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, vložit, 
darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. Ředitel 
organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního fondu 
a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem.  

8.10 Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek vždy, a movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel 
nerozhodne jinak. 

8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení a oznámit toto 
neprodleně zřizovateli. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Česká Třebová, Nádražní ulice 
    sídlo: Nádražní 200, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70882452 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, vložit, 
darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 

stránka 39Částka 2/2023 Ústřední věstník



činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. Ředitel 
organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního fondu 
a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem.  

8.10 Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek vždy, a movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel 
nerozhodne jinak. 

8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení a oznámit toto 
neprodleně zřizovateli. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 
    sídlo: Ústecká 160, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70883335 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, vložit, 
darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. Ředitel 
organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního fondu 
a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

stránka 40 Částka 2/2023Ústřední věstník



8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem.  

8.10 Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek vždy, a movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel 
nerozhodne jinak. 

8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení a oznámit toto 
neprodleně zřizovateli. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Česká Třebová 
    sídlo: Kozlovská 775, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 72085355 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VII a čl. VIII zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. VII Nabývání majetku do vlastnictví organizace 
7.1 Organizace může dle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů nabýt do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d)  jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.2 Veškerý movitý majetek potřebný k hlavní činnosti, nabývá organizace do svého vlastnictví a musí sloužit zejména pro 
předmět hlavní činnosti organizace. Pro doplňkovou činnost je možné jej použít pouze za předpokladu, že jeho užívání 
neohrozí předmět hlavní činnosti. 

7.3 Veškerý nemovitý majetek, který organizace nabývá pro svou činnost, s výjimkou nemovitého majetku získaného darem 
nebo děděním, nabývá vždy pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Tento nově 
nabytý majetek jí zřizovatel svěřuje k hospodaření. 

7.4 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 
20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Čl. VIII Vymezení majetkových práv a povinností 
8.1 Organizace vůči majetku ve vlastnictví zřizovatele, svěřeného jí do výpůjčky, vykonává úlohu správce, přičemž 

s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, řádně a efektivně, v souladu s platnými právními předpisy a předpisy 
zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými 
zásahy. 

8.2 Organizace nesmí majetek ve výpůjčce bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, vypůjčit, zastavit, 
vložit, darovat, vyřadit, zřídit k němu věcná práva ve prospěch jiné osoby, či jakkoli jinak zcizit a zatížit. 

8.3 Majetek ve výpůjčce, který dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, organizace může pronajímat bez souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K pronájmům majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí písemný souhlas 
zřizovatele. 

8.4 Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její 
činnosti, vlastnímu a vypůjčenému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
vypůjčeném majetku způsobí. 

8.5 Majetek zřizovatele, který byl bezúplatně převedený organizaci do vlastnictví, se odepisuje podle platných právních 
předpisů. Pokud se tento majetek stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 
Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést 
do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

8.6 Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Organizace odepisuje majetek podle platných právních předpisů. Odpisy majetku tvoří investiční fond organizace. 
Ředitel organizace každoročně předkládá zřizovateli podklady (odpisový plán) pro tvorbu plánu zdrojů investičního 
fondu a současně zpracovává návrh na jeho využití.  

8.8 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce se 
organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Česká Třebová. 

8.9 Organizace dále hradí spotřebu všech energií a služeb spojených s její činností, přičemž příslušné smlouvy s dodavateli 
energií uzavírá svým jménem. 

8.10 Organizace pojistí movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 
8.11 Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacování a oznámit 

toto neprodleně zřizovateli. 
8.12 Příspěvková organizace Základní umělecká škola Česká Třebová, IČ 72085355 přebírá dnem svého vzniku veškerá 

práva a závazky, včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů, zanikající příspěvkové organizace Základní 
umělecké školy, Česká Třebová, Kozlovská 775, IČ 44471173, zřizované Pardubickým krajem. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 4. 2023 

stránka 41Částka 2/2023 Ústřední věstník



a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby Česká Třebová 
    sídlo: Bezděkov 918, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70933341 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
čl. IV zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. IV Osoby oprávněné jednat za příspěvkovou organizaci 
4.1 Za Sociální služby Česká Třebová v majetkových, obchodních a jiných právních vztazích vystupuje ředitel Sociálních 

služeb Česká Třebová, jmenovaný zřizovatelem. 
4.2. Zřizovatel může vyhlásit konkursní řízení na funkci ředitele, a to vždy po ukončení 6-letého cyklu ode dne jmenování do 

funkce ředitele příspěvkové organizace. 
4.3. Ředitel plně odpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele vyplývající 

z pracovněprávních předpisů. 
4.4. Ředitel stanoví svého zástupce, který jej v době jeho nepřítomnosti zastupuje v rozsahu stanoveném organizačním řádem. 
A do čl. VIII se vkládá nový bod 8.4 a dosavadní body 8.4., 8.5., 8.6. se nově označují 8.5., 8.6. a 8.7 
 
8.4 Zřizovatel si vyhrazuje právo vyhlásit konkurzní řízení na funkci ředitele dříve než po ukončení 6letého cyklu ode dne 

jmenování, a to v případech hodných zvláštního zřetele, zejména pokud ode dne jmenování do funkce ředitele uplynulo 
více jak 9 let. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
čl. VI nově zní takto: 
Čl. VI Vymezení majetkových práva a povinností 
6.1 Příspěvková organizace je povinna se svým vlastním majetkem a s majetkem zřizovatele, který jí byl dán do výpůjčky a 

do správy, hospodařit řádně a efektivně. 
6.2 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí peněžitého daru do hodnoty 

20.000 Kč v jednotlivém případě na dary účelové neurčené. 
6.3 Organizace hradí veškeré opravy majetku, který je v jejím vlastnictví. V případě opravy majetku ve výpůjčce a majetku 

svěřeného do správy se organizace řídí podle platných Pravidel pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených 
městem Česká Třebová. 

6.4 Organizace na svůj náklad zajišťuje revize a provozní zkoušky veškerého nainstalovaného zařízení, odpovídá za 
dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k její činnosti a 
spravovanému majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na spravovaném majetku 
způsobí. 

6.5 Ředitel organizace každoročně zpracovává plán zdrojů investičního fondu a současně zpracovává návrh na jeho využití. 
Použití prostředků investičního fondu je vázáno na schválení zřizovatele. 

6.6 Organizace je oprávněna prodat nepotřebný movitý majetek, jehož výše pořizovací ceny nepřesáhne 10.000 Kč. Movitý 
majetek, jehož výše pořizovací ceny přesáhne 10.000 Kč, je organizace oprávněna prodat pouze za předpokladu, že není 
upotřebitelný jinou organizací, zřízenou Městem. Nabídku učiní prostřednictvím odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Města. Prodat takový majetek může pouze za cenu zjištěnou znalcem ke dni prodeje. Movité věci kategorie HIM (dle 
současné právní úpravy od 40.000 Kč výše) pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. 

6.7 Organizace je povinna postupovat dle platné Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městem Česká 
Třebová. 

6.8 Příspěvková organizace přebírá dnem svého vzniku, tj. dnem 1. října 2001 veškerá práva a závazky, včetně práv a 
povinností z pracovně právních vztahů, zanikajících příspěvkových organizací, tj. Domova důchodů Česká Třebová a 
Sociálních služeb Česká Třebová. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO FULNEK 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Fulnek 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola J. A. Komenského Fulnek, Česká 339, příspěvková organizace 
    sídlo: Česká 339, 742 45 Fulnek 
    identifikační číslo: 45215359 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Stávající znění článku V. odst. 3 se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
Organizace zajišťuje podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) a dle § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) stravování žáků, 
zaměstnanců škol a školských zařízení ve školní jídelně, školní jídelně – výdejně. 
Do stávajícího znění článku V. se vkládá odstavec č. 6, který zní: 
Příspěvková organizace současně provozuje činnost školní jídelny, školní jídelny – výdejny na adrese Masarykova 426, 742 
45 Fulnek. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 42 Částka 2/2023Ústřední věstník



 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Fulnek 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Fulnek, příspěvková organizace 
    sídlo: U Sýpky 289, 742 45 Fulnek 
    identifikační číslo: 13987496 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Stávající znění článku V. odst. 3 se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
Příspěvková organizace současně provozuje činnost školní jídelny, školní jídelny – výdejny na adresách Stachovice 109, Děrné 
73, Jerlochovice 137, 742 45 Fulnek. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV 
oznamuje 

 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statuární město Havířov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Havířov – Podlesí Balzacova 2/1190 (zanikající organizace) 
    sídlo: Balzacova 1190, 736 01 Havířov 
    identifikační číslo: 61988685 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola F. Hrubína Havířov – Podlesí, příspěvková organizace (přejímající 
organizace) 
    nový název: Základní škola a Mateřská škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 
    sídlo: Františka Hrubína 1537/5, 736 01 Havířov 
    identifikační číslo: 61988723 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
zajištění základního a předškolního vzdělávání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
Vymezení hlavní činnosti organizace: 

 poskytování základního vzdělávání a výchovy žáků v rozsahu obecně závazných právních předpisů v oblasti 
základního školství pro povinnou školní docházku, 

 zajištění stravování dětí, žáků a studentů základních a středních škol v době jejich pobytu ve škole, 
 zajištění stravování zaměstnanců příspěvkové organizace, 
 poskytování zájmového vzdělávání ve školní družině a školním klubu, 
 zajištění předškolní výchovy a vzdělávání dětí v rozsahu obecně závazných právních předpisů v oblasti předškolního 

vzdělávání, 
 -zajištění výchovně vzdělávacích činností (kurzy, semináře, školení, zájmové kroužky atd.) a kulturních činností 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel základní školy, který je oprávněn k veškerým úkonům souvisejícím s 
plněním hlavní činnosti, zejména je oprávněn řídit veškerou činnost organizace, zastupovat příspěvkovou organizaci navenek, 
uzavírat jeho jménem smlouvy, přijímat práva a závazky. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zařízení školy včetně odloučeného pracoviště je v celkové hodnotě 91 557 045,49 Kč (tj. investiční majetek, drobný 
dlouhodobý hmotný majetek, drobný nehmotný majetek). 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
S majetkem ve vlastnictví zřizovatele je PO oprávněna nakládat za podmínek stanovených:  

 zřizovací listinou,  
 rozhodnutím zřizovatele,  
 smlouvami vztahujícími se k tomuto majetku (např. zástavními smlouvami, smlouvami o služebnosti),  
 poskytovatelem dotace, byl-li tento majetek pořízen z dotace a poskytovatel dotace stanovil podmínky k jeho užívání.  

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 hostinská činnost/zajištění stravování cizích strávníků,  
 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti,  
 pronájem tělocvičny, bazénu, učeben, bytu a dalších částí nemovitých věcí.  

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statuární město Havířov 

stránka 43Částka 2/2023 Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Havířov – Šumbark Moravská 14/404, příspěvková organizace 
(zanikající organizace) 
    sídlo: Moravská 404/14, Havířov, 73601 
    identifikační číslo: 61988588 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Havířov – Šumbark Moravská 29/497 okres Karviná, příspěvková 
organizace, (přejímající organizace) 
    nový název: Základní škola a Mateřská škola Havířov-Šumbark Moravská, příspěvková organizace 
    sídlo: Moravská 497/29, Havířov-Šumbark, 736 01 
    identifikační číslo: 70958131 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
zajištění základního a předškolního vzdělávání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  
vymezení hlavní činnosti organizace:  

 poskytování základního vzdělávání a výchovy žáků v rozsahu obecně závazných právních předpisů v oblasti 
základního školství pro povinnou školní docházku,  

 zajištění stravování dětí a žáků mateřských a základních v době jejich pobytu ve škole a v době školních prázdnin,  
 zajištění stravování zaměstnanců vlastní příspěvkové organizace,  
 poskytování zájmového vzdělávání ve školní družině,  
 zajištění předškolní výchovy a vzdělávání dětí v rozsahu obecně závazných právních předpisů v oblasti předškolního 

vzdělávání,  
 zajištění výchovně vzdělávacích činností (kurzy, semináře, školení, zájmové kroužky atd.) a kulturních činností  

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel základní školy, který je oprávněn k veškerým úkonům souvisejícím s 
plněním hlavní činnosti, zejména je oprávněn řídit veškerou činnost organizace, zastupovat příspěvkovou organizaci navenek, 
uzavírat jeho jménem smlouvy, přijímat práva a závazky. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zařízení školy včetně odloučeného pracoviště je v celkové hodnotě 157 749 250,10 Kč (tj. investiční majetek, drobný 
dlouhodobý hmotný majetek, drobný nehmotný majetek). 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
S majetkem ve vlastnictví zřizovatele je PO oprávněna nakládat za podmínek stanovených:  

 zřizovací listinou,  
 rozhodnutím zřizovatele,  
 smlouvami vztahujícími se k tomuto majetku (např. zástavními smlouvami, smlouvami o služebnosti),  
 poskytovatelem dotace, byl-li tento majetek pořízen z dotace a poskytovatel dotace stanovil podmínky k jeho užívání.  

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 hostinská činnost/zajištění stravování cizích strávníků, 
 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, 
 pronájem tělocvičen, učeben, bytu a dalších částí nemovitých věcí. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO JÍLOVÉ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Jílové 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Jílové, příspěvková organizace, okres Děčín 
    sídlo: Průběžná 299, 407 01 Jílové 
    identifikační číslo: 00261408 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V Čl. VI. odst. 3 zřizovací listiny s názvem „Součást organizace:“ se mění text: vyřazuje se, školní jídelna s výdejnou adresou: 
Modrá 169, 407 01 Jílové“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 
oznamuje 

 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 2. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Karlovy Vary 

stránka 44 Částka 2/2023Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Správa lázeňských parků, příspěvková organizace (zanikající) 
    sídlo: U Solivárny 2004/2, 306 01 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 00071982 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci (přejímající) 
    nový název: Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace 
    sídlo: Sovova stezka 504/4, 306 01 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 00074811 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

a) V oblasti mimoprodukčních funkcí lesa, který zahrnuje zejména: 
 soustavné naplňování trvalé základní potřeby ochrany lesa zvláštního určení z titulu ochranných pásem zdrojů 

přírodních léčivých a stolních minerálních vod, 
 posilování ekosystémových schopností lesa a jeho celospolečenských funkcí tak, aby doplňovaly stávající a 

vytvářely nové aktivity vlastníka v oblasti lázeňství, rekreace a sportu, tvorby krajiny a tím plnění 
celospolečenských funkcí lesního majetku: 
 sociálně-rekreační 
 zdravotně-hygienické 
 hydricko-stabilizační 
 ekologicko-stabilizační 
 edaficko-půdoochranné 
 bioprodkukční 

 zastupování vlastníka ve státních a evropských dotačních programech, 
 spolupráce s okolními vlastníky a se složkami s obchodními záměry, 
 lesnicko-technické meliorace, hrazení bystřin a správa drobných toků a vodohosdářských děl, 
 správa, ochrana a údržba svěřených objektů, 

b) v oblasti produkčních funkcí lesa, která zahrnuje zejména: 
 odbornou správu lesů – licencovaná činnost odborného lesního hospodáře (OLH), 
 výkon ochranné služby v lesích vlastníma strážemi (lesní stráže, vodní stráže, myslivecké stráže, rybářské 

stráže), 
 lesní hospodářství, hospodaření se svěřenými pozemky a lesními porosty při dodržení povinností, vyplývajících 

ze zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a změně, ve znění pozdějších předpisů, 
 výkon práva, myslivosti a jeho organizace na všech honebních pozemcích zřizovatele, 
 výkon rybářského práva v obhospodařovaných rybářských revírech v majetku zřizovatele, 
 koncepční i operativní činnost směřující k: 

 trvale udržitelnému hospodaření v lázeňských lesích 
 posílení produkční schopnosti lesních porostů 
 maximalizace realizace zpeněžených užitků z lesa 

c) zemědělská činnost, zemědělské podnikání, 
d) včelařství,  
e) zahradnická a sadovnická činnost – realizace zakládání, údržby a obnovy zeleně veřejně přístupné 
f) údržba stezek a chodníků dle plánu letní a zimní údržby 
g) údržba vodních ploch, jezírek, fontán, vodotrysků, pítek a závlahových systémů 
h) hřbitovní správa – provoz, správa a údržba hřbitovů a kolumbárií 
i) údržba a obnova dětských hřišť 
j) nakládání s odpady vč. nebezpečných (kompostárna, černé skládky) 
k) poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu 
l) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
m) poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti pohybových aktivit, 
n) poskytování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutární orgán: Ředitel 
Způsob jednání: Jménem příspěvkové organizace je oprávněn jednat ředitel příspěvkové organizace nebo zástupce ředitele 
příspěvkové organizace v rozsahu udělených plných mocí. Podepisování za příspěvkovou organizaci se provádí tak, že 
k napsanému nebo vytištěnému názvu příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis ředitel příspěvkové organizace 
nebo zástupce ředitele příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příloha č. 3 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně, - nákladní vnitrostátní provozované vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, 

b) opravy silničních vozidel, 
c) truhlářství, podlahářství, 
d) pokrývačství, tesařství 

stránka 45Částka 2/2023 Ústřední věstník



e) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
f) výroba pilařská a impregnace dřeva, 
g) poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářský, lesnictví a myslivost, 
h) činnost odborného lesního hospodáře, 
i) nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin, 
j) zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, 
k) velkoobchod a maloobchod, 
l) ubytovací služby, 
m) pronájem a půjčování věcí movitých, 
n) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení,  
o) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 
p) opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů, 
q) zakládání sadových úprav, 
r) údržba zeleně, 
s) zimní a letní údržba komunikací, 
t) nakládání s odpady vč. nebezpečných (sběrný dvůr), 
u) pronájem nemovitostí a nebytových prostor (prostor sloužících podnikání) mimo režim živnostenského zákona, 
v) prodej vlastních produktů,  
w) projektování pozemkových úprav, 
x) prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin, 
y) hostinská činnost. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO KOJETÍN 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Kojetín 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociálních služeb Kojetín, příspěvková organizace 
    sídlo: Kojetín, Kojetín I – Město, náměstí Dr. E.Beneše č.p. 3, PSČ 752 01 
    identifikační číslo: 75123215 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel a předmět činnosti organizace 
Hlavním účelem, k němuž je příspěvková organizace zřízena, je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Rozsah poskytovaných služeb je vymezen vyhláškou MPSV 
č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Příspěvková organizace vytváří podmínky pro sociální integraci seniorů a zdravotně postižených osob, také vytváří podmínky 
pro po-moc obětem domácího násilí a napomáhá dalším skupinám obyvatel, které se ocitly v tíživé životní situaci a jsou 
ohroženy sociálním vyloučením. 
Předmět hlavní činnosti 

1. Poskytování sociálního poradenství dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o sociálních službách). 

2. Poskytování služby sociální péče – pečovatelské služby osobám, které z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení mají sníženou soběstačnost, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a to: 
a) v rozsahu základních činností této služby sociální péče dle zákona o sociálních službách: 
b) v rozsahu dalších činností, které příspěvková organizace dle zákona o sociálních službách může poskytovat 

(fakultativní – nadstandardní činnosti) 
3. Poskytování ubytování v Krizové ubytovací jednotce v souladu se Zásadami pro poskytování krátkodobého 

ubytování v krizové ubytovací jednotce – DPS, 6. května 1160, Kojetín. 
4. Zajištění možnosti využívání internetového koutku. 
5. Zabezpečení výchovných, vzdělávacích, aktivizačních a společenských činností pro seniory a zdravotně postižené 

občany. 
Tyto služby jsou poskytovány na území města Kojetína a jeho místních částí. 

6. Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Tato služba bude poskytována občanům žijícím v členských obcích mikroregionu Střední Haná (Ivaň, Kojetín, Křenovice, 
Lobodice, Měrovice nad Hanou, Němčice nad Hanou, Obědkovice, Oplocany, Polkovice, Stříbrnice, Tovačov, Troubky, 
Uhřičice, Záříčí). 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel organizace jmenovaný a odvolávaný zřizovatelem – Radou 
města Kojetína. 

2. Ředitel organizace jedná jejím jménem ve vztahu k třetím osobám samostatně a na svou odpovědnost. 
3. Ředitel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 

předpisů. 
4. Ředitel odpovídá zřizovateli za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření příspěvkové organizace. 

stránka 46 Částka 2/2023Ústřední věstník



5. Vnitřními organizačními předpisy stanoví činnosti jednotlivých organizačních útvarů (úsek, odbor, oddělení apod.), 
práva a povinnosti zaměstnanců. Organizační předpisy předkládá na vědomí zřizovateli. 

6. V době nepřítomnosti ředitele jedná jménem organizace zástupce ředitele nebo osoba pověřená plnou mocí, které 
jmenuje, pověřuje a odvolává ředitel. 

7. Podepisování za organizaci se děje tak, že k otisku razítka organizace podepisující osoba připojí svůj vlastnoruční 
podpis a dovětek „ředitel“, „zástupce ředitele“, resp. „osoba pověřená plnou mocí“. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku užívaného organizací 
Organizace hospodaří: 
I. s majetkem zřizovatele předaným organizaci k hospodaření (svěřený majetek), 
II. s majetkem ve vlastnictví příspěvkové organizace (vlastní majetek) 
III. s cizím majetkem na základě uzavřených smluv 
Při hospodaření s majetkem se organizace řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (svěřený majetek) 

1. Svěřeným majetkem je majetek, který zřizovatel předal v souladu s § 27 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci k jejímu hospodaření. 

2. Svěřeným majetkem je i majetek nabytý vlastní činností, koupí nebo darem, včetně majetku finančního, a to ode dne 
jeho nabytí, není-li vlastním majetkem příspěvkové organizace dle čl. 6.3 nebo nestanoví-li tato zřizovací listina 
jinak. 

3. K nabytí hmotného a nehmotného majetku do vlastnictví zřizovatele v souladu se schváleným rozpočtem organizace 
není potřeba předchozího písemného souhlasu zřizovatele. Nad rámec schváleného rozpočtu může příspěvková 
organizace bez předchozího souhlasu zřizovatele pořizovat majetek do hodnoty 10tis Kč v jednotlivém případě, nad 
tuto částku pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace může do vlastnictví zřizovatele nabýt majetek darem, v darovací smlouvě však musí být 
uvedeno, že obdarovaným je zřizovatel a majetek je nabýván do majetku zřizovatele. K přijetí daru do vlastnictví 
zřizovatele není nutný předchozí písemný souhlas. 

5. Přehled svěřeného majetku ve stavu ke dni 31.12.2022 je uveden v příloze č.1 této zřizovací listiny. Podrobný rozpis 
svěřeného majetku bude každoročně aktualizován k 31.12. a bude uveden v inventárních soupisech zpracovaných 
příspěvkovou organizací a uložených v jednom vyhotovení u příspěvkové organizace a ve druhém vyhotovení u 
zřizovatele. V souvislosti se změnami stavu svěřeného majetku není nutné provádět aktualizaci zřizovacích listin. 

6. Rozsah svěřeného majetku se: 
 snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací, 
 snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný nebo vyřazený v souladu s příslušnými právním předpisy, a 

to k okamžiku jejich úbytku, spotřeby nebo vyřazení, 
 zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 

jeho převzetí, 
 zvyšuje o majetek, který byl příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

7. Organizace nesmí bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele pořizovat majetek nemovitý, a to ani v případě, 
že k jeho pořízení použije vlastní finanční zdroje. 

8. Hospodaření se svěřeným majetkem: 
 svěřený majetek zůstává vlastnictvím zřizovatele – Města Kojetína, 
 organizace používá majetek k zajištění své činnosti, 
 stav svěřeného majetku je ověřován vždy minimálně 1xročně ke dni 31.12. příslušného kalendářního roku na 

základě řádné inventarizace, zabezpečované příspěvkovou organizací; inventární soupisy veškerého svěřeného 
majetku vyhotovuje příspěvková organizace a předává je zřizovateli, 

 manka a škody zjištěné při inventarizaci nebo jiným způsobem musí organizace projednat v inventarizační 
komisi a informovat o nich zřizovatele, 

 v průběhu účetního období předává organizace zřizovateli vždy ke konci kalendářního čtvrtletí přehled o 
přírůstcích a úbytcích svěřeného majetku, 

 organizace je povinna a oprávněna o svěřený majetek, včetně majetku získaného vlastní činností, pečovat s péčí 
řádného hospodáře, spravovat jej a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové 
činnosti dle této zřizovací listiny, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést 
jeho evidenci a vést jej v účetnictví, 

 organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy., 

 pojištění svěřeného majetku sjednává příspěvková organizace, 
 příspěvková organizace odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a na zdraví třetích osob v důsledku 

nedodržení obecně závazných právních předpisů, zejména na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
životního prostředí a požární ochrany, 

 organizace je povinna provést veškerá opatření, kterými předejde případnému vzniku škod, o vzniklých škodách 
je povinna informovat zřizovatele a v případě potřeby řešit škodní události s likvidátorem pojišťovny, 

 nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, 
zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné organizaci, vložit jej do majetku 
právnických osob nebo jej jinak použít k podnikání třetích osob, 

stránka 47Částka 2/2023 Ústřední věstník



 organizace je oprávněna svěřený majetek bez dalšího souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat třetím 
osobám svým jménem na základě písemného smluvního vztahu, a to na dobu určitou nejdéle na 1 rok nebo na 
dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční, 

 pronajmout nebo propachtovat svěřený majetek na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s 
delší než tříměsíční výpovědí lhůtou lze pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele, 

 organizace je povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných 
případech ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem související, nestanoví-li zřizovatel jinak, 

 předpis nájemného a pachtovného zahrne organizace do svého rozpočtu na příslušný kalendářní rok, 
 organizace je povinna nájemné či pachtovné bezezbytku řádně vyúčtovat a vybrat; tržby z pronájmu a pachtu 

majetku třetím osobám jsou výnosy organizace, která je povinna vést je v účetnictví odděleně, 
 organizace je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení 

nebo zániku práv z těchto závazků, 
 organizace je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna 

včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání 
prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 

 příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit 
pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku, i když se její vymáhání důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, 

 organizace je oprávněna poskytnout svěřený majetek do výpůjčky nebo jako výprosu pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem, 

 organizace je povinna zajišťovat údržbu a opravy svěřeného majetku, včetně periodických re-vizí, vyžaduje-li 
to zákon nebo potřeba; tyto náklady hradí z prostředků získaných ve formě příspěvku od zřizovatele na provoz 
a z prostředků získaných vlastní činností, 

 organizace je povinna svěřený majetek, který již nepotřebuje ke své činnosti, vrátit zřizovateli, 
 majetek nepoužitelný pro příspěvkovou organizaci ani pro zřizovatele může organizace vyřadit na základě 

rozhodnutí své hlavní inventarizační komise, a to u majetku do hodnoty40tis. Kč pořizovací ceny v jednotlivém 
případě, nad tuto částku však pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele (rada města po vyjádření 
hlavní inventarizační komise města); příjmy z prodeje takto vyřazeného svěřeného majetku, s výjimkou 
nemovitostí, budou příjmem fondu investic příspěvkové organizace dle ustanovení §31 zákona 250/2000Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nerozhodne-li zřizovatel jinak, 

 organizace je povinna vést o svěřeném majetku řádnou evidenci v návaznosti na zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Majetkem ve vlastnictví příspěvkové organizace (vlastní majetek), 
1. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek, který potřebuje pro činnost, pro kterou byla 

zřízena. 
2. Organizace může nabýt do svého vlastnictví majetek 

 bezúplatným převodem od svého zřizovatele – v případě bezúplatného převodu ne-movitých věcí z vlastnictví 
zřizovatele do vlastnictví organizace rozhoduje o převodu zastupitelstvo města; při převodu movitého majetku 
rozhoduje o převodu majetku do vlastnictví organizace rada města 

 darem nebo děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele 
 jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

3. K nabytí majetku do vlastnictví organizace darem nebo děděním je nutný předchozí souhlas zřizovatele, který je 
poskytován pouze pro jeden právní úkon a je jeho součástí. 

4. Pro přijetí účelově určeného peněžitého daru je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele, který je poskytován 
pouze pro jeden právní úkon a je jeho součástí. 

5. Bez dalšího písemného souhlasu zřizovatele může organizace nabývat do svého vlastnictví účelově neurčené peněžité 
dary, k jejichž přijímání zřizovatel tímto dává příspěvkové organizaci společný souhlas; organizace je však povinna 
zřizovatele o přijetí daru informovat prostřednictvím Finančního odboru MěÚ. 

6. V souladu s § 27 odst. 5 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., zřizovatel rozhodl, že zásoby po-řízené koupí nabývá 
příspěvková organizace do svého vlastnictví. 

7. K majetku ve vlastnictví organizace má příspěvková organizace dále tato práva a povinnosti: 
 organizace je povinna majetek evidovat, ocenit jej ve své účetní evidenci a odepisovat jej v souladu s příslušnými 

předpisy a se schváleným odpisovým plánem, 
 pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 

svého zřizovatele pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel 
písemnou nabídku, může příspěvková organizace, po předchozím písemném souhlasu zřizovatele, majetek 
převést do vlastnictví jiné oso-by, a to za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8. Příjmy z prodeje vlastního majetku jsou příjmem fondu investic příspěvkové organizace dle ustanovení §31 zákona 
250/2000Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Cizí majetek užívaný na základě smluv 
1. Majetek cizí užívaný na základě smlouvy o pronájmu, pachtu, výprose, výpůjčce 

 organizace je oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu, vypůjčit si či převzít do výprosy movitý i nemovitý 
majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, 

 pronájem nebo pacht na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou jsou možné pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem, 

stránka 48 Částka 2/2023Ústřední věstník



 při pronájmu či pachtu nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v 
místě obvyklé nebo nižší, 

 do výprosy nebo do výpůjčky může organizace přijmout movitý i nemovitý majetek, který nezbytně potřebuje 
k zajištění své činnosti, bez předchozího souhlasu zřizovatele, 

 každém uzavření nájemní či pachtovní smlouvy a smlouvy o výpůjčce či výprose, je příspěvková organizace 
povinna informovat zřizovatele prostřednictvím Finančního odboru MěÚ. 

2. Majetek zřizovatele užívaný na základě smlouvy o pronájmu, pachtu, výprose, výpůjčce 
 příspěvková organizace může užívat majetek ve vlastnictví zřizovatele i na základě smlouvy o pronájmu, pachtu, 

výprose nebo výpůjčce, 
 takto užívaný majetek zřizovatele není majetkem svěřeným, ale organizace jej užívá na základě příslušné 

smlouvy, 
 veškerá omezení a podmínky pro nakládání s tímto majetkem budou předmětem ujednání příslušné smlouvy. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Opravy a údržba majetku a použití fondu investic 

1. Použití fondu investic příspěvkové organizace se řídí § 31, odst. 2, zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Finanční prostředky fondu investic musí být evidovány na samostatném analytickém účtu, pokud nejsou uloženy na 
samostatném bankovním účtu. 

3. Investiční činnost a opravy majetku provádí příspěvková organizace na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic, není-li dále uvedeno jinak. 

4. Opravy movitého majetku a opravy nemovitého majetku do výše nákladů do 40tis Kč vč. DPH na jednotlivou opravu 
je organizace oprávněna provádět i bez předchozího schválení zřizovatelem. 

5. Finanční prostředky z fondu investic je příspěvková organizace oprávněna použít na základě zřizovatelem 
schváleného rozpočtu a plánu oprav a investic nebo po předchozím souhlasu zřizovatele. 

6. Organizace je povinna vlastní a svěřený dlouhodobý majetek účetně odepisovat podle odpisové-ho plánu schváleného 
zřizovatelem a zdroje vytvořené z odpisů je organizace povinna evidovat v účetnictví v souladu s postupy účtování 
na účtu příslušného fondu investic. 

Hospodaření příspěvkové organizace 
1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace se řídí zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 

hospodaření organizace budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. Organizace je povinna 
hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené zřizovatelem. 

3. Organizace je povinna v termínech a v rozsahu stanovených zřizovatelem předkládat zřizovateli návrh rozpočtu, 
rozpočtový výhled, účetní závěrky, zprávy o své činnosti a hospodaření, případ-ně další materiály vyžádané 
zřizovatelem. 

4. Organizace je povinna v termínu a v rozsahu stanoveném zřizovatelem předložit zřizovateli plán oprav a investic k 
čerpání finančních prostředků z investičního fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na 
opravy z provozního příspěvku na příslušný kalendářní rok. 

5. Za ochranu majetku, výkon práv a povinností při nakládání s majetkem odpovídá statutární orgán. Ředitel organizace 
vymezí úkoly a povinnosti zaměstnanců při hospodaření s majetkem a ve vnitřních předpisech příspěvkové 
organizace stanoví v souladu s pracovněprávními předpisy okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná 
odpovědnost.  

6. Práva k majetku nevymezená příspěvkové organizaci v této zřizovací listině vykonává zřizovatel.  
7. Organizace je povinna vést ucelený přehled vnitřních předpisů.  
8. Příspěvková organizace je povinna umožnit zřizovateli provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v 

rozsahu a způsobem daným pokyny zřizovatele.  
9. Příspěvková organizace je povinna hospodařit podle zákona č. 250/2000 Sb. a dodržovat další obecně závazné právní 

předpisy. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel povoluje organizaci provozování doplňkové činnosti, navazující na hlavní účel příspěvkové organizace 
tak, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 

2. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu příspěvkové organizace a je realizována smluvně pro třetí 
osoby. 

3. Zřizovatel povoluje organizaci tuto doplňkovou činnost: 
                Pronájem nebytových prostor a movitého majetku. 

4. Podmínkou provozování doplňkové činnosti je dále splnění těchto kritérií: 
a) doplňková činnost je v rámci hospodaření sledována odděleně, 
b) k doplňkové činnosti smí být využity pouze volné kapacity, které organizace nevyužije v rámci své hlavní 

činnosti, 
c) doplňková činnost se realizuje podle platných předpisů a norem, 
d) doplňková činnost nesmí být ztrátová, 
e) v případě, že organizace vykazuje v doplňkové činnosti ztrátu, může zřizovatel rozhodnout o zrušení doplňkové 

činnosti, 
5. Pokud příspěvková organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve pro-spěch své hlavní 

činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 

stránka 49Částka 2/2023 Ústřední věstník



Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Liberec 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola „Malínek“, Liberec, Kaplického 386, příspěvková organizace 
    nový název: Mateřská škola „Lvíček“, Liberec, Kaplického 386, příspěvková organizace 
    sídlo: Kaplického 386; Liberec XXIII-Doubí; 463 12 Liberec 
    identifikační číslo: 72741546 
 
 

MĚSTO LANŠKROUN 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 23. 2. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Trešňovec, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dolní Trešňovec 24, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 70982473 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
V bodu 5. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text „Příloha č. 6 Protokol o předání majetku k hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 23. 2. 2023“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO LYSÁ NAD LABEM 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 25. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Lysá nad Labem 
b) název příspěvkové organizace: Technické služby Města Lysá nad Labem, p.o. 
    sídlo: Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 
    identifikační číslo: 19264101 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1) Příspěvková organizace (dále též „organizace“) se zřizuje za účelem provádění činností vykonávaných ve prospěch 
rozvoje území a potřeb obyvatel města Lysá nad Labem na základě rozhodnutí zřizovatele a dále spolupůsobení při 
správě majetku zřizovatele. 

2) Na základě dohod (smluv) může organizace vykonávat hlavní a/nebo vedlejší činnost ve prospěch rozvoje území a 
potřeb obyvatel okolních obcí anebo svazku obcí, jichž je město Lysá nad Labem členem v rozsahu stanoveném 
dohodou a zřizovací listinou. 

3) K dosažení hlavního účelu vymezuje zřizovatel příspěvkové organizaci tento předmět činnosti: 
a) strojní a ruční čištění, opravy a údržba komunikací a chodníků, jejich součástí a příslušenství, včetně 

samostatných chodníků, stezek pro pěší, cyklistických tras, schodů, pěšin, veřejných parkovišť, čištění zařízení 
k odvodnění povrchu komunikací, to vše včetně zimní údržby, 

b) kropení komunikací a chodníků, 
c) správa, instalace, údržba a úklid autobusových zastávek v majetku zřizovatele, 
d) nákup, údržba, opravy, obnova a instalace dopravního značení, 
e) péče o čistotu veřejného prostranství, údržba a čištění veřejného prostranství, a to včetně zimní údržby, 
f) péče o veřejnou zeleň, údržba veřejné zeleně, včetně výsadby nových stromů a keřů, květinové výzdoby, 

vysévání trávníků, péče o stromy, keře a trávníky, sekání trávy, sběru listí, kácení, štěpkování, svozu odpadu z 
prořezů a dalších činností souvisejících se soustavnou péčí o zeleň města, 

g) provoz kompostárny, 
h) správa, údržba a provoz hřbitova včetně péče o společné hroby, válečné hroby a pietní místa, zajištění 

hřbitovních služeb, 
i) vedení evidence hřbitovních míst, 
j) údržba a opravy památníků včetně jejich okolí, 
k) správa a údržba městského rozhlasu,  
l) provoz veřejného WC, 
m) zhotovení, správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení, slavnostního a speciálního osvětlení, světelného 

signalizačního zařízení, montáž a údržba vyhrazených elektrických zařízení dodavatelským způsobem, 

stránka 50 Částka 2/2023Ústřední věstník



n) instalace a údržba výzdoby města, 
o) správa, instalace, údržba a opravy zařízení, mobiliáře, mobilního pódia a ostatního movitého i nemovitého 

majetku města a majetku městem zřízených orgánů a organizací, 
p) správa, údržba a opravy dětských hřišť, dětských zařízení, lanových prvků, pískovišť a sportovišť, a to včetně 

zajištění jejich výstavby, 
q) zajištění instalace, aktualizace, údržby a oprav informačních tabulí a vývěsek města, 
r) stavební a zednické práce včetně dopravy materiálu na základě požadavků zřizovatele, 
s) správa, údržba a provoz cyklověží, parkovacích hodin a parkovacích automatů, výběr poplatku a převedení 

vybraných finančních prostředků na účet zřizovatele, 
t) správa vodojemů, vodáren a zdrojů pitné vody, 
u) provoz vodovodů a kanalizací pro veřejnou i neveřejnou potřebu, 
v) vedení provozní dokumentace vodovodů a kanalizací, provozní a fakturační měření (odečty vodoměrů), dohled 

nad provozuschopností vodovodů a kanalizací, příprava podkladů pro výpočet ceny pro vodné a stočné a další 
související činnosti, 

w) činnosti spojené se sběrem, čištěním a rozvodem užitkové vody, 
x) oprava a údržba nemovitostí, budov a zařízení potřebných k řádnému provozování vodovodů a kanalizací, 
y) uzavírání smluv s odběrateli o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod, vybírání vodného a stočného a 

vymáhání případných nedoplatků, 
z) správa, údržba a provoz dešťové kanalizace, vsakovacích a podobných zařízení pro odvod a čištění dešťových 

vod, čištění a údržba dešťových vpustí, 
aa) provoz čistírny odpadních vod, 
bb) sběr, svoz, třídění a likvidace odpadů, zejména komunálního odpadu, tříděného odpadu, biologicky 

rozložitelného odpadu a nebezpečného odpadu podle zákona o odpadech, 
cc) úklid odpadu v okolí kontejnerových stání a separačních nádob, 
dd) provoz a údržba sběrného dvora, 
ee) úklid a likvidace nepovolených skládek, 
ff) správa a údržba vodních toků a vodních děl, lesů a lesních pozemků v majetku zřizovatele, 
gg) správa, údržba a opravy bytového a nebytového fondu v majetku zřizovatele, včetně uzavírání nájemních smluv 

v zastoupení zřizovatele, vedení evidence, vybírání nájemného a plateb souvisejících s nájmem, pořizování 
vyúčtování služeb souvisejících s nájmem 

hh) materiální zajištění akcí pořádaných zřizovatelem nebo jinou příspěvkovou organizací zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1) Statutárním orgánem je ředitel. 
2) Ředitele jmenuje Rada města na základě výběrového řízení. Rada města také stanoví plat ředitele. Ředitel je v 

pracovním poměru k organizaci. 
3) Ředitel je jmenován vždy na dobu 6 let. Usnesením Rady města může být tato doba prodloužena o dalších 6 let.  
4) Ředitel se může zúčastnit každého dalšího výběrového řízení bez omezení. 
5) Ředitele odvolává Rada města. Ředitel může být kdykoliv odvolán. 
6) Ředitel řídí organizaci, plní funkci statutárního orgánu zaměstnavatele podle právních předpisů vůči zaměstnancům 

organizace a je oprávněn zastupovat organizaci při veškerých právních jednáních. 
7) Ředitel jedná a vystupuje jménem organizace samostatně. Při své činnosti je povinen postupovat v souladu s právními 

předpisy, rozhodnutími a směrnicemi zřizovatele a v rámci oprávnění daných mu zřizovací listinou. 
8) Ředitel je za činnost organizace zodpovědný Radě města. 
9) V době nepřítomnosti ředitele jedná za organizaci osoba pověřená ředitelem k jeho zastupování. 
10) V souladu s ustanovením § 102 odst. 3. zákona o obcích Rada města zabezpečuje rozhodování statutárního orgánu 

Technických služeb Města Lysá nad Labem, p.o. v době, kdy není ustanoven ředitel příspěvkové organizace. Rada 
města může pověřit plněním úkolů při řízení příspěvkové organizace zaměstnance této příspěvkové organizace (§ 
166 odst. 1. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění). Zaměstnanec se prokazuje písemným 
zmocněním, kde je uveden rozsah zastoupení. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Na základě samostatného předávacího protokolu. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1) Organizace nabývá do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena. 
2) Dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace do svého vlastnictví na základě zřizovatelem schváleného rozpisu 

použití investičního fondu, příp. investiční dotace investičního fondu, včetně úprav rozpisu v běžném roce 
schváleném zřizovatelem. 

3) Organizace do svého vlastnictví nabývá vždy veškerá oběžná aktiva. Nemovitý majetek může organizace nabýt do 
svého vlastnictví výlučně s předchozím souhlasem zřizovatele. 

4) Zřizovatel dává příspěvkové organizaci touto listinou souhlas k přijetí peněžitého daru ve výši maximálně 40.000 Kč 
v jednotlivém případě. U peněžitých darů nad 40.000 Kč a u nepeněžitých darů musí být udělen předchozí písemný 
souhlas zřizovatele; do doby udělení souhlasu zřizovatele případně eviduje organizace přijaté finanční prostředky na 
základě přislíbených darů jako přijaté zálohy, po udělení souhlasu zřizovatele dar zařadí jako zdroj do rezervního 
fondu. Příspěvková organizace vždy po skončení čtvrtletí předloží zřizovateli soupis přislíbených darů. 

5) Organizace není oprávněna bez souhlasu zřizovatele pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o pronájmu 
s právem koupě. 

stránka 51Částka 2/2023 Ústřední věstník



6) Organizace není oprávněna nakupovat akcie a jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu za své pohledávky 
vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

7) Pokud se stane majetek pro organizaci trvale nepotřebný (ať již z důvodu nevyužitelnosti či nadbytečnosti), nabídne 
ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím 
písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8) K zajištění své hlavní činnosti je organizace oprávněna si bez písemného souhlasu zřizovatele pronajmout nebo vy-
půjčit movitý majetek na dobu maximálně 3 měsíců. Pronajmout nebo vypůjčit si nemovitý majetek a pronajmout 
nebo vypůjčit si movitý majetek na dobu delší než 3 měsíce, které nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, 
je organizace oprávněna si pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami 
stanovenými zřizovatelem. Organizace předkládá 1 vyhotovení uzavřených smluv o nájmu či výpůjčce s dobou 
užívání delší 3 měsíců zřizovateli. 

9) Organizace je povinna dopravní prostředky pojistit, a to v rozsahu povinného a havarijního pojištění. 
Vymezení majetkových práv a povinností organizace k majetku svěřenému 

1) Zřizovatel předá organizaci bezplatně k hospodaření dlouhodobý majetek, jehož specifikace bude vymezena samo-
statným předávacím protokolem. Organizace je povinna majetek zabezpečit proti znehodnocení, ztrátě nebo zcizení. 

2) Příspěvková organizace užívá i majetek jiných subjektů, a to na základě uzavřených smluv. 
3) Majetek nabytý organizací v průběhu jejího trvání do vlastnictví zřizovatele je ode dne jeho nabytí majetkem 

předaným organizaci k hospodaření. Majetek předaný k hospodaření se snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený 
v souladu s příslušnými předpisy, a to od okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení. 

4) Organizace je oprávněna provádět generální opravy, rekonstrukce nebo modernizace svěřeného majetku (hmotného 
i nehmotného) v hodnotě nad 200.000 Kč pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele nebo na základě jeho 
požadavku. Náklady jsou hrazeny z prostředků získaných ve formě příspěvku zřizovatele a/nebo z prostředků 
získaných vlastní činností. 

5) Organizace je povinna pojistit majetek, který jí byl předán do užívání a který není pojištěn.  
6) Svěřený majetek je organizace povinna vrátit zřizovateli nejpozději při ukončení činnosti. Současně s vrácením 

majetku je organizace také povinna vypořádat své závazky. 
Společná ustanovení k nakládání s majetkem svěřeným i ve vlastnictví 

1) Organizace je povinna a zároveň oprávněna svěřený majetek a majetek získaný vlastní činnosti držet, účelně a 
hospodárně užívat za účelem plnění hlavního účelu, předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 
Dále je po-vinna majetek chránit před zničením, poškozením, odcizením a před neoprávněnými zásahy. 

2) Organizace odpovídá za škodu vzniklou na majetku a na zdraví třetích osob v důsledku nedodržení obecně závazných 
právních předpisů, zejména na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a životního prostředí. 
Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel. Organizace je povinna 
realizovat veškerá opatření, kterými předejde vzniku škody na majetku. Vzniklé škodní události projednává a řeší 
organizace v zastoupení zřizovatele na základě písemného pověření. 

3) Příspěvková organizace je oprávněna provádět běžné hospodaření s majetkem s výjimkou případů, kdy je k nakládání 
s majetkem nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. Předchozí písemný souhlas zřizovatele se vyžaduje v těchto 
případech: 
a) nabytí a zcizení nemovité věci, 
b) zřízení věcného břemene, zástavního práva či jiného omezení výkonu vlastnického práva k nemovité věci a/nebo 

movité věci vyjma případů uvedených v odst. (4) tohoto článku, 
c) vklad nebo převedení majetku do jiné právnické osoby nebo jeho užití v rámci podnikání jakékoliv třetí osoby, 
d) převzetí ručitelského závazku, 
e) nabytí movité věci, jejíž hodnota převyšuje 100.000 Kč, a v případě souboru movitých věcí nebo movitých věcí 

funkčně spolu souvisejících, jejichž hodnota převyšuje v souhrnu částku 250.000 Kč, 
f) zcizení movité věci, jejíž hodnota převyšuje 20.000 Kč, 
g) vzdání se práva a prominutí pohledávky přesahující 20.000 Kč celkového objemu, 
h) uzavření dohody o splátkách s lhůtou delší než 12 měsíců, 
i) bezúplatné i úplatné postoupení pohledávky, 
j) uzavření smlouvy o přijetí nebo poskytnutí úvěru, leasingu nebo zápůjčky, 
k) poskytnutí a přijetí dotace. 

4) Přenechat majetek třetím osobám 
a) do výpůjčky lze jen na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele; to neplatí, jedná-li se o jinou 

příspěvkovou organizaci zřízenou zřizovatelem a výpůjčka není delší než 3 měsíců, v takovém případě není 
souhlas nutný, 

b) do nájmu na dobu delší než 3 měsíce lze jen na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele, 
c) do nájmu na dobu kratší než 3 měsíce a/nebo do nájmu jiné příspěvkové organizaci zřízené zřizovatelem na dobu 

maximálně 1 roku lze i bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 
5) Dlouhodobý majetek odepisuje organizace v souladu s právními předpisy a na základě odpisového plánu schválené-

ho zřizovatelem. Organizace je oprávněna po předchozím písemném souhlasu zřizovatele použít finanční zdroje 
vytvořené z odpisů dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku, které eviduje v účetnictví (investiční fond), k 
posílení zdrojů určených na financování údržby a oprav nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
organizace používá pro svoji činnost; nemá-li organizace souhlas zřizovatele, může investiční fond použít pouze v 
souladu se schváleným plánem investic pro dané účetní období. 

6) Obnova dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je prováděna z prostředků vytvořených vlastní činností a 
prostředků získaných od zřizovatele na základě plánu investic. 

stránka 52 Částka 2/2023Ústřední věstník



7) Organizace je povinna majetek inventarizovat vždy k 31.12. každého roku a předkládat výsledky inventarizace 
zřizovateli v termínech a rozsahu stanovených zřizovatelem. Návrhy na vyřazení movitého majetku ve vlastnictví 
organizace schvaluje ředitel, u svěřeného majetku předá ředitel návrh na jeho vyřazení zřizovateli k rozhodnutí. 
Škody zjištěné při inventarizaci či při jiné činnosti v rámci roku řeší ředitel ve své kompetenci a informuje zřizovatele 
o rozsahu škod a způsobu řešení. 

8) Organizace je povinna vést majetek ve svém vlastnictvím v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku 
svěřeného. 

Finanční hospodaření organizace, zásady řízení a kontroly organizace zřizovatelem 
1) Finanční hospodaření organizace je upraveno příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvím, věznění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 
příp. dalších právních předpisů, které tyto předpisy nahradí.  

2) Organizace je povinna řídit se při svém finančním hospodaření právními předpisy a pokyny zřizovatele. 
3) Organizace hospodaří s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele a s peněžními prostředky získanými 

vlastní činností. Dále hospodaří s prostředky svých fondů a s peněžitými dary od fyzických a právnických osob. 
4) Organizace může použít zisk ze svých doplňkových činností jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
5) Zřizovatel může uložit organizaci odvod do rozpočtu zřizovatele při porušení rozpočtové kázně. 
6) Zřizovatel stanoví minimálně tyto závazné ukazatele: limit mzdových prostředků, maximální počet pracovníků, 

pořízení dlouhodobého majetku z příspěvku zřizovatele a maximální provozní náklady bez započtení odpisů 
dlouhodobého majetku. 

7) Příjmy z nájmu nemovitého majetku jsou příjmem zřizovatele; organizace je povinna příjmy převést na účet 
zřizovatele v dohodnutých termínech, nejpozději však do 31.12. příslušného kalendářního roku. Příjmy z nájmu 
movitého majetku jsou příjmem té organizace, která vede movitý majetek v účetnictví odděleně, přičemž tyto příjmy 
lze použít výhradně na opravy a údržbu daného majetku. 

8) Organizace zveřejní návrh střednědobého výhledu rozpočtu na svých webových stránkách po dobu nejméně 15 dnů 
přede dnem zahájení jeho projednávání zřizovatelem až do schválení střednědobého výhledu rozpočtu. Organizace 
zveřejní schválený střednědobý výhled rozpočtu na svých webových stránkách po dobu nejméně do schválení nového 
střednědobého výhledu rozpočtu. 

9) Organizace zveřejní na svých webových stránkách návrh rozpočtu na kalendářních rok, a to podobu nejméně 15 dnů 
přede dnem zahájení jeho projednávání zřizovatelem až do schválení tohoto rozpočtu. Organizace zveřejní schválený 
rozpočet na svých webových stránkách nejméně do doby schválení nového rozpočtu. 

10) Dokumenty uvedené v odst. (8) a (9) tohoto článku může na svých webových stránkách zveřejnit i zřizovatel. 
11) Činnost organizace řídí Rada města prostřednictvím ředitele organizace. 
12) Rada města připravuje návrh rozpočtu organizace včetně jeho změn a návrh koncepce rozvoje organizace a předkládá 

je Zastupitelstvu města Lysá nad Labem ke schválení. Ředitel připravuje pro Radu města návrhy a podklady dle 
požadavků Rady města. 

13) Zřizovatel provádí kontrolu činnosti organizace prostřednictvím Rady města a určenými komisemi (§122 zákona o 
obcích) a výbory zastupitelstva (§ 117 a násl. zákona o obcích). Rada města může pověřit kontrolou Městský úřad 
Lysá nad Labem, resp. jeho organizační součást nebo určené zaměstnance či nezávislého auditora nebo auditorskou 
společnost. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1) Organizace je oprávněna mimo činností vymezených k plnění hlavního účelu dle článku II. této listiny provozovat 

také doplňkovou činnost, která navazuje či souvisí s výkonem hlavního účelu, pro který je zřízena.  
2) Doplňková činnost je povolena z důvodu, aby organizace mohla lépe využívat své hospodářské možnosti a odbornosti 

svých zaměstnanců, nesmí však narušovat plnění hlavního účelu organizace a nesmí být ztrátová. Zisk z doplňkové 
činnosti lze použít výlučně ve prospěch hlavní činnosti organizace; organizace eviduje náklady a výnosy doplňkové 
činnosti odděleně od hlavní činnosti. 

3) Za doplňkovou činnost se považuje taková činnost, která je prováděna nad rámec hlavního účelu a je určena pro další 
fyzické a právnické osoby. Pro doplňkovou činnost mohou být využívány pouze volné zdroje a zdroje určené pro její 
zajištění. 

4) Doplňková činnost organizace se povoluje pro tyto činnosti (předměty podnikání): 
a) zámečnictví, nástrojářství, 
b) montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 
c) přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti, 
d) vodoinstalatérství, topenářství, 
e) realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, 
f) činnost účetních poradců, vedení účetnictví a vedení daňové evidence 
g) pronájem a půjčování věcí movitých, 
h) silniční motorová doprava, 
i) opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů, 
j) opravy silničních vozidel, 
k) poskytování technických služeb, 
l) nakládání s odpady (vyjma nebezpečných), 
m) podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

stránka 53Částka 2/2023 Ústřední věstník



 
vznik příspěvkové organizace ke dni 25. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Lysá nad Labem 
b) název příspěvkové organizace: Středisko volného času Lysá nad Labem, p.o. 
    sídlo: Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 
    identifikační číslo: 19408137 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti:  

1) Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je 
a) zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
b) všestranné uspokojování sportovních, tělovýchovných, rekreačních, wellness a volnočasových zájmů, potřeb a 

služeb obyvatelů města Lysá nad Labem a 
c) provádění veřejných sportovních, společenských a informačních činností. 

2) Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace dle odst. (1) písm. a) tohoto článku 
je výkon činnosti střediska volného času, které poskytuje zájmové vzdělávání; činnost se řídí zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména pak ustanovením § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

3) Na základě dohod (smluv) může organizace vykonávat hlavní a/nebo vedlejší činnost ve prospěch rozvoje území a 
potřeb obyvatel okolních obcí anebo svazku obcí, jichž je město Lysá nad Labem členem v rozsahu stanoveném 
dohodou a zřizovací listinou. 

4) K dosažení hlavního účelu vymezuje zřizovatel příspěvkové organizaci tento předmět činnosti:  
a) provoz, správa, údržba a opravy sportovní haly V Aleji, sportovišť, dětských hřišť, volnočasových, rekreačních 

a wellness areálů, jakož i dalších tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících regeneraci, 
rekondici a zábavě, včetně zajišťování periodických i mimořádných revizí, zajišťování havarijní služby a 
operativního odstraňování havárií a poruch, 

b) poskytování služeb souvisejících s provozem a správou sportovní haly V Aleji, sportovišť, dětských hřišť, 
volnočasových, rekreačních a wellness areálů, jakož i dalších tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení 
sloužících regeneraci, rekondici a zábavě (zejména provoz šaten, zajištění zdravotní služby apod.) včetně výběru 
poplatků a vstupného za užívání prostor či jejich částí, 

c) poskytování tělovýchovných služeb a vytváření prostoru pro zvyšování fyzické a tělesné zdatnosti obyvatel 
města Lysá nad Labem, 

d) poradenství v oblasti sportu, 
e) pořádání, organizování a zabezpečování sportovních přehlídek, soutěží, veletrhů, produkcí, rekreačních, 

kulturně společenských a vzdělávacích akcí včetně mimoškolní výchovy a vzdělávání, kurzů, školení a lektorské 
činnosti, 

f) spolupráce při pořádání a organizování sportovních přehlídek, soutěží, veletrhů, produkcí, rekreačních, kulturně 
společenských a vzdělávacích akcí včetně mimoškolní výchovy a vzdělávání, kurzů, školení a lektorské činnosti 
se zřizovatelem, jinými příspěvkovými organizacemi zřizovatele anebo fyzickými či právnickými osobami, 

g) publikační činnost včetně vydávání katalogů, propagačních tiskovin, metodických a příležitostných publikací 
souvisejících s činností organizace, 

h) kontrola rozsahu a kvality dodavatelsky prováděných prací a jejich fakturace včetně vedení reklamačních řízení 
týkajících se vlastního či svěřeného majetku. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1) Statutárním orgánem je ředitel. 
2) Ředitele jmenuje Rada města na základě konkurzního řízení. Rada města také stanoví plat ředitele. Ředitel je v 

pracovním poměru k organizaci. 
3) Ředitele odvolává Rada města v souladu s právními předpisy, zejména školským zákonem.  
4) Ředitel řídí organizaci, plní funkci statutárního orgánu zaměstnavatele podle právních předpisů vůči zaměstnancům 

organizace a je oprávněn zastupovat organizaci při veškerých právních jednáních. 
5) Ředitel jedná a vystupuje jménem organizace samostatně. Při své činnosti je povinen postupovat v souladu s právními 

předpisy, rozhodnutími a směrnicemi zřizovatele a v rámci oprávnění daných mu zřizovací listinou. 
6) Ředitel je za činnost organizace zodpovědný Radě města. 
7) V době nepřítomnosti ředitele jedná za organizaci osoba pověřená ředitelem k jeho zastupování. 
8) V souladu s ustanovením § 102 odst. 3. zákona o obcích Rada města zabezpečuje rozhodování statutárního orgánu 

Střediska volného času Lysá nad Labem, p.o. v době, kdy není ustanoven ředitel příspěvkové organizace. Rada města 
může pověřit plněním úkolů při řízení příspěvkové organizace zaměstnance této příspěvkové organizace (§ 166 odst. 
1. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění). Zaměstnanec se prokazuje písemným zmocněním, 
kde je uveden rozsah zastoupení. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Na základě samostatného předávacího protokolu. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1) Organizace nabývá do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena. 
2) Dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace do svého vlastnictví na základě zřizovatelem schváleného rozpisu 

použití investičního fondu, příp. investiční dotace investičního fondu, včetně úprav rozpisu v běžném roce 
schváleném zřizovatelem. 

stránka 54 Částka 2/2023Ústřední věstník



3) Organizace do svého vlastnictví nabývá vždy veškerá oběžná aktiva. Nemovitý majetek může organizace nabýt do 
svého vlastnictví výlučně s předchozím souhlasem zřizovatele. 

4) Zřizovatel dává příspěvkové organizaci touto listinou souhlas k přijetí peněžitého daru ve výši maximálně 40.000 Kč 
v jednotlivém případě. U peněžitých darů nad 40.000 Kč a u nepeněžitých darů musí být udělen předchozí písemný 
souhlas zřizovatele; do doby udělení souhlasu zřizovatele případně eviduje organizace přijaté finanční prostředky na 
základě přislíbených darů jako přijaté zálohy, po udělení souhlasu zřizovatele dar zařadí jako zdroj do rezervního 
fondu. Příspěvková organizace vždy po skončení čtvrtletí předloží zřizovateli soupis přislíbených darů. 

5) Organizace není oprávněna bez souhlasu zřizovatele pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o pronájmu 
s právem koupě. 

6) Organizace není oprávněna nakupovat akcie a jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu za své pohledávky 
vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

7) Pokud se stane majetek pro organizaci trvale nepotřebný (ať již z důvodu nevyužitelnosti či nadbytečnosti), nabídne 
ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím 
písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8) K zajištění své hlavní činnosti je organizace oprávněna si bez písemného souhlasu zřizovatele pronajmout nebo vy-
půjčit movitý majetek na dobu maximálně 3 měsíců. Pronajmout nebo vypůjčit si nemovitý majetek a pronajmout 
nebo vypůjčit si movitý majetek na dobu delší než 3 měsíce, které nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, 
je organizace oprávněna si pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami 
stanovenými zřizovatelem. Organizace předkládá 1 vyhotovení uzavřených smluv o nájmu či výpůjčce s dobou 
užívání delší 3 měsíců zřizovateli. 

9) Organizace je povinna dopravní prostředky pojistit, a to v rozsahu povinného a havarijního pojištění. 
Vymezení majetkových práv a povinností organizace k majetku svěřenému 

1) Zřizovatel předá organizaci bezplatně k hospodaření dlouhodobý majetek, jehož specifikace bude vymezena samo-
statným předávacím protokolem. Organizace je povinna majetek zabezpečit proti znehodnocení, ztrátě nebo zcizení. 

2) Příspěvková organizace užívá i majetek jiných subjektů, a to na základě uzavřených smluv. 
3) Majetek nabytý organizací v průběhu jejího trvání do vlastnictví zřizovatele je ode dne jeho nabytí majetkem 

předaným organizaci k hospodaření. Majetek předaný k hospodaření se snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený 
v souladu s příslušnými předpisy, a to od okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení. 

4) Organizace je oprávněna provádět generální opravy, rekonstrukce nebo modernizace svěřeného majetku (hmotného 
i nehmotného) v hodnotě nad 200.000 Kč pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele nebo na základě jeho 
požadavku. Náklady jsou hrazeny z prostředků získaných ve formě příspěvku zřizovatele a/nebo z prostředků 
získaných vlastní činností. 

5) Organizace je povinna pojistit majetek, který jí byl předán do užívání a který není pojištěn.  
6) Svěřený majetek je organizace povinna vrátit zřizovateli nejpozději při ukončení činnosti. Současně s vrácením 

majetku je organizace také povinna vypořádat své závazky. 
Společná ustanovení k nakládání s majetkem svěřeným i ve vlastnictví 

1) Organizace je povinna a zároveň oprávněna svěřený majetek a majetek získaný vlastní činnosti držet, účelně a 
hospodárně užívat za účelem plnění hlavního účelu, předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 
Dále je po-vinna majetek chránit před zničením, poškozením, odcizením a před neoprávněnými zásahy. 

2) Organizace odpovídá za škodu vzniklou na majetku a na zdraví třetích osob v důsledku nedodržení obecně závazných 
právních předpisů, zejména na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a životního prostředí. 
Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel. Organizace je povinna 
realizovat veškerá opatření, kterými předejde vzniku škody na majetku. Vzniklé škodní události projednává a řeší 
organizace v zastoupení zřizovatele na základě písemného pověření. 

3) Příspěvková organizace je oprávněna provádět běžné hospodaření s majetkem s výjimkou případů, kdy je k nakládání 
s majetkem nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. Předchozí písemný souhlas zřizovatele se vyžaduje v těchto 
případech: 
a) nabytí a zcizení nemovité věci, 
b) zřízení věcného břemene, zástavního práva či jiného omezení výkonu vlastnického práva k nemovité věci a/nebo 

movité věci vyjma případů uvedených v odst. (4) tohoto článku, 
c) vklad nebo převedení majetku do jiné právnické osoby nebo jeho užití v rámci podnikání jakékoliv třetí osoby, 
d) převzetí ručitelského závazku, 
e) nabytí movité věci, jejíž hodnota převyšuje 100.000 Kč, a v případě souboru movitých věcí nebo movitých věcí 

funkčně spolu souvisejících, jejichž hodnota převyšuje v souhrnu částku 250.000 Kč, 
f) zcizení movité věci, jejíž hodnota převyšuje 20.000 Kč, 
g) vzdání se práva a prominutí pohledávky přesahující 20.000 Kč celkového objemu, 
h) uzavření dohody o splátkách s lhůtou delší než 12 měsíců, 
i) bezúplatné i úplatné postoupení pohledávky, 
j) uzavření smlouvy o přijetí nebo poskytnutí úvěru, leasingu nebo zápůjčky, 
k) poskytnutí a přijetí dotace. 

4) Přenechat majetek třetím osobám 
a) do výpůjčky lze jen na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele; to neplatí, jedná-li se o jinou 

příspěvkovou organizaci zřízenou zřizovatelem a výpůjčka není delší než 3 měsíců, v takovém případě není 
souhlas nutný, 

b) do nájmu na dobu delší než 3 měsíce lze jen na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele, 

stránka 55Částka 2/2023 Ústřední věstník



c) do nájmu na dobu kratší než 3 měsíce a/nebo do nájmu jiné příspěvkové organizaci zřízené zřizovatelem na dobu 
maximálně 1 roku lze i bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

5) Dlouhodobý majetek odepisuje organizace v souladu s právními předpisy a na základě odpisového plánu schválené-
ho zřizovatelem. Organizace je oprávněna po předchozím písemném souhlasu zřizovatele použít finanční zdroje 
vytvořené z odpisů dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku, které eviduje v účetnictví (investiční fond), k 
posílení zdrojů určených na financování údržby a oprav nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
organizace používá pro svoji činnost; nemá-li organizace souhlas zřizovatele, může investiční fond použít pouze v 
souladu se schváleným plánem investic pro dané účetní období. 

6) Obnova dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je prováděna z prostředků vytvořených vlastní činností a 
prostředků získaných od zřizovatele na základě plánu investic. 

7) Organizace je povinna majetek inventarizovat vždy k 31.12. každého roku a předkládat výsledky inventarizace 
zřizovateli v termínech a rozsahu stanovených zřizovatelem. Návrhy na vyřazení movitého majetku ve vlastnictví 
organizace schvaluje ředitel, u svěřeného majetku předá ředitel návrh na jeho vyřazení zřizovateli k rozhodnutí. 
Škody zjištěné při inventarizaci či při jiné činnosti v rámci roku řeší ředitel ve své kompetenci a informuje zřizovatele 
o rozsahu škod a způsobu řešení. 

8) Organizace je povinna vést majetek ve svém vlastnictvím v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku 
svěřeného. 

Finanční hospodaření organizace, zásady řízení a kontroly organizace zřizovatelem 
1) Finanční hospodaření organizace je upraveno příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvím, věznění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 
příp. dalších právních předpisů, které tyto předpisy nahradí.  

2) Organizace je povinna řídit se při svém finančním hospodaření právními předpisy a pokyny zřizovatele. 
3) Organizace hospodaří s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele a s peněžními prostředky získanými 

vlastní činností. Dále hospodaří s prostředky svých fondů a s peněžitými dary od fyzických a právnických osob. 
4) Organizace může použít zisk ze svých doplňkových činností jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
5) Zřizovatel může uložit organizaci odvod do rozpočtu zřizovatele při porušení rozpočtové kázně. 
6) Zřizovatel stanoví minimálně tyto závazné ukazatele: limit mzdových prostředků, maximální počet pracovníků, 

pořízení dlouhodobého majetku z příspěvku zřizovatele a maximální provozní náklady bez započtení odpisů 
dlouhodobého majetku. 

7) Příjmy z nájmu nemovitého majetku jsou příjmem zřizovatele; organizace je povinna příjmy převést na účet 
zřizovatele v dohodnutých termínech, nejpozději však do 31.12. příslušného kalendářního roku. Příjmy z nájmu 
movitého majetku jsou příjmem té organizace, která vede movitý majetek v účetnictví odděleně, přičemž tyto příjmy 
lze použít výhradně na opravy a údržbu daného majetku. 

8) Organizace zveřejní návrh střednědobého výhledu rozpočtu na svých webových stránkách po dobu nejméně 15 dnů 
přede dnem zahájení jeho projednávání zřizovatelem až do schválení střednědobého výhledu rozpočtu. Organizace 
zveřejní schválený střednědobý výhled rozpočtu na svých webových stránkách po dobu nejméně do schválení nového 
střednědobého výhledu rozpočtu. 

9) Organizace zveřejní na svých webových stránkách návrh rozpočtu na kalendářních rok, a to podobu nejméně 15 dnů 
přede dnem zahájení jeho projednávání zřizovatelem až do schválení tohoto rozpočtu. Organizace zveřejní schválený 
rozpočet na svých webových stránkách nejméně do doby schválení nového rozpočtu. 

10) Dokumenty uvedené v odst. (8) a (9) tohoto článku může na svých webových stránkách zveřejnit i zřizovatel. 
11) Činnost organizace řídí Rada města prostřednictvím ředitele organizace. 
12) Rada města připravuje návrh rozpočtu organizace včetně jeho změn a návrh koncepce rozvoje organizace a předkládá 

je Zastupitelstvu města Lysá nad Labem ke schválení. Ředitel připravuje pro Radu města návrhy a podklady dle 
požadavků Rady města. 

13) Zřizovatel provádí kontrolu činnosti organizace prostřednictvím Rady města a určenými komisemi (§122 zákona o 
obcích) a výbory zastupitelstva (§ 117 a násl. zákona o obcích). Rada města může pověřit kontrolou Městský úřad 
Lysá nad Labem, resp. jeho organizační součást nebo určené zaměstnance či nezávislého auditora nebo auditorskou 
společnost. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1) Organizace je oprávněna mimo činností vymezených k plnění hlavního účelu dle článku II. této listiny provozovat 

také doplňkovou činnost, která navazuje či souvisí s výkonem hlavního účelu, pro který je zřízena.  
2) Doplňková činnost je povolena z důvodu, aby organizace mohla lépe využívat své hospodářské možnosti a odbornosti 

svých zaměstnanců, nesmí však narušovat plnění hlavního účelu organizace a nesmí být ztrátová. Zisk z doplňkové 
činnosti lze použít výlučně ve prospěch hlavní činnosti organizace; organizace eviduje náklady a výnosy doplňkové 
činnosti odděleně od hlavní činnosti. 

3) Za doplňkovou činnost se považuje taková činnost, která je prováděna nad rámec hlavního účelu a je určena pro další 
fyzické a právnické osoby. Pro doplňkovou činnost mohou být využívány pouze volné zdroje a zdroje určené pro její 
zajištění. 

4) Doplňková činnost organizace se povoluje pro tyto činnosti (předměty podnikání): 
a) pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, 
b) hostinská činnost, 
c) prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin, 
d) realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, 
e) pronájem a půjčování věcí movitých, 
f) velkoobchod a maloobchod, 

stránka 56 Částka 2/2023Ústřední věstník



g) výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků, 
h) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
i) zprostředkování obchodu a služeb, 
j) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 
k) masérské, rekondiční a regenerační služby, 
l) činnost účetních poradců, vedení účetnictví a vedení daňové evidence. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
oznamuje 

 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace 
    sídlo: Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice 
    identifikační číslo: 75029839 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 10 749 590,34 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč           26 656,00 
účet 022 v hodnotě Kč      3 299 639,68 
účet 028 v hodnotě Kč      7 394 640,12 
účet 900 v hodnotě Kč           28 654,54 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace 
    sídlo: Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 75029847 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 7 017 503,53 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč            78 701,96 
účet 022 v hodnotě Kč       2 165 617,10 
účet 028 v hodnotě Kč       4 764 828,47 
účet 900 v hodnotě Kč              8 356,00 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině – dodatek zřizovatel předává k hospodaření movitý majetek v celkové hodnotě 37 510,00 Kč 
dle soupisu majetku. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace 
    sídlo: Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 75029855 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 14 999 477,67 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč            42 000,00 
účet 022 v hodnotě Kč       4 680 649,16 
účet 028 v hodnotě Kč      10 262 671,51 
Účet 900 v hodnotě Kč            14 157,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace 
    sídlo: Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 75029863 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 8 045 864,75 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč            45 585,00 
účet 022 v hodnotě Kč       3 263 486,78 
účet 028 v hodnotě Kč       4 687 647,44 
účet 900 v hodnotě Kč            49 145,53 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 57Částka 2/2023 Ústřední věstník



 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace 
    sídlo: Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 75029871 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 9 074 431,70 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč            15 009,50 
účet 022 v hodnotě Kč       2 811 094,31 
účet 028 v hodnotě Kč       6 242 327,89 
účet 900 v hodnotě Kč              6 000,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace 
    sídlo: A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifikační číslo: 75029880 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 9 379 809,98 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč            24 339,00 
účet 022 v hodnotě Kč       3 496 069,81 
účet 028 v hodnotě Kč       5 859 401,17 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace 
    sídlo: F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifikační číslo: 75029821 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 13 091 063,16 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč            77 757,00 
účet 022 v hodnotě Kč       6 888 934,83 
účet 028 v hodnotě Kč       6 052 943,93 
účet 900 v hodnotě Kč            71 427,40 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková 
organizace 
    sídlo: A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 70944652 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 26 904 974,90 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč           304 273,00 
účet 022 v hodnotě Kč      12 268 771,20 
účet 028 v hodnotě Kč      14 305 220,46 
účet 900 v hodnotě Kč             26 710,24 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 70631743 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená ke dni 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 28 243 407,85 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč           248 064,02 
účet 022 v hodnotě Kč      11 430 881,83 
účet 028 v hodnotě Kč      16 551 625,00 
účet 900 v hodnotě Kč             12 837,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 

stránka 58 Částka 2/2023Ústřední věstník



změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 70978361 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená ke dni 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 38 358 259,70 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč             61 000,00 
účet 018 v hodnotě Kč           592 497,09 
účet 022 v hodnotě Kč      13 518 948,22 
účet 028 v hodnotě Kč      24 019 618,30 
účet 900 v hodnotě Kč           166 196,09 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině – dodatek zřizovatel předává k hospodaření movitý majetek v celkové hodnotě 47 722,40 Kč 
dle soupisu majetku. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace 
    sídlo: Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 70978310 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 25 504 046,19 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč          239 580,00 
účet 018 v hodnotě Kč          830 694,00 
účet 022 v hodnotě Kč       7 046 296,30 
účet 028 v hodnotě Kč     17 322 364,49 
účet 900 v hodnotě Kč            65 111,40 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 70631735 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 28 513 299,08 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč          582 845,12 
účet 022 v hodnotě Kč       9 391 551,84 
účet 028 v hodnotě Kč     18 507 466,12 
účet 900 v hodnotě Kč            31 436,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace 
    sídlo: V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifikační číslo: 70631751 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 26 196 465,49 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč            68 129,05 
účet 018 v hodnotě Kč          572 070,77 
účet 022 v hodnotě Kč       8 749 480,94 
účet 028 v hodnotě Kč     16 806 784,73 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace 
    sídlo: F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifikační číslo: 70944661 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 23 681 384,99 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč          469 593,84 
účet 022 v hodnotě Kč       4 608 574,87 

stránka 59Částka 2/2023 Ústřední věstník



účet 028 v hodnotě Kč     18 603 216,28 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace 
    sídlo: B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les 
    identifikační číslo: 70978352 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 27 334 963,78 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč          447 072,82 
účet 022 v hodnotě Kč       9 051 171,85 
účet 028 v hodnotě Kč     17 834 049,11 
účet 900 v hodnotě Kč              2 670,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70944687 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 23 730 233,15 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč          146 697,86 
účet 022 v hodnotě Kč       7 773 240,86 
účet 028 v hodnotě Kč     15 810 294,43 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Kosmonautů 2215/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70944687 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 19 880 739,63 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč          424 081,18 
účet 022 v hodnotě Kč       6 222 535,61 
účet 028 v hodnotě Kč     13 231 098,84 
účet 900 v hodnotě Kč              3 024,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70978336 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 24 080 726,24 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč          121 000,00 
účet 018 v hodnotě Kč          699 556,90 
účet 022 v hodnotě Kč       6 831 852,13 
účet 028 v hodnotě Kč     16 430 384,21 
účet 032 v hodnotě Kč            17 500,00 
účet 900 v hodnotě Kč              7 433,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace 
    sídlo: Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70978387 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 21 661 364,28 Kč 

stránka 60 Částka 2/2023Ústřední věstník



účet 018 v hodnotě Kč          382 862,36 
účet 022 v hodnotě Kč       4 233 461,05 
účet 028 v hodnotě Kč     18 043 580,93 
účet 032 v hodnotě Kč            20 928,00 
účet 900 v hodnotě Kč            14 753,91 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70978387 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 17 743 410,81 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč            66 429,00 
účet 018 v hodnotě Kč            66 337,70 
účet 022 v hodnotě Kč       4 321 454,74 
účet 028 v hodnotě Kč     13 032 979,20 
účet 900 v hodnotě Kč          256 210,17 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace 
    sídlo: Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70978344 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 14 442 451,48 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč            79 544,00 
účet 018 v hodnotě Kč          196 542,90 
účet 022 v hodnotě Kč       4 926 430,06 
účet 028 v hodnotě Kč       9 239 934,52 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70944628 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 30 329 304,21 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč          245 229,66 
účet 022 v hodnotě Kč     12 837 532,23 
účet 028 v hodnotě Kč     17 176 249,49 
účet 900 v hodnotě Kč            70 292,83 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace 
    sídlo: Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice 
    identifikační číslo: 70631778 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 22 296 639,80 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč          283 512,55 
účet 022 v hodnotě Kč       9 489 012,65 
účet 028 v hodnotě Kč     12 514 966,60 
účet 900 v hodnotě Kč              9 148,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice 

stránka 61Částka 2/2023 Ústřední věstník



    identifikační číslo: 70631786 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 20 277 379,66 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč          160 144,50 
účet 022 v hodnotě Kč       7 996 811,21 
účet 028 v hodnotě Kč     12 119 453,95 
účet 900 v hodnotě Kč              1 000,00 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině – dodatek zřizovatel předává k hospodaření movitý majetek v celkové hodnotě 1 235 760,00 
Kč dle soupisu majetku. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
    sídlo: Dr. Martínka 1439/4, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
    identifikační číslo: 73184560 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2022 v celkové hodnotě 21 202 739,24 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč          395 855,07 
účet 022 v hodnotě Kč       7 176 746,38 
účet 028 v hodnotě Kč     15 537 609,09 
účet 900 v hodnotě Kč            92 528,70 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 21. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Martinov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava – Martinov, příspěvková organizace 
    sídlo: Martinovská 3154/23, Martinov, 723 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 71004629 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 1 656 664,09 Kč. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Předmět podnikání: 

 Hostinská činnost 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel činnosti za předpokladu, že nenaruší 
plnění hlavního účelu organizace. Organizace je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud 
příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
    sídlo: Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027313 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018              10 845,00 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022            407 562,60 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028         2 267 061,23 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence            446 804,87 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 
    sídlo: Hornická 2679/43A, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70934011 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018              17 762,50 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022            814 515,84 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028          3 757 181,24 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence         1 423 269,56 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

stránka 62 Částka 2/2023Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace 
    sídlo: Lechowiczova 3110/8, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 66739721 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018              41 785,50 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022            566 560,71 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028          3 527 420,84 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence            609 593,04 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková organizace 
    sídlo: Poděbradova 1103/19, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027348 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018                        0,00 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022          1 528 717,13 Kč  
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028           2 633 092,12 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence             673 423,45 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace 
    sídlo: Šafaříkova 1050/9, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027364 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018                 9 246,30 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022            843 361,27 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028          2 275 514,51 Kč 
Umělecká díla a předměty                                                 účet 032               23 800,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence            561 018,34 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace 
    sídlo: Špálova 1073/32, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 66934885 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018               69 422,51 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022          1 078 443,70 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028           2 639 696,57 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence             748 921,33 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace 
    sídlo: Varenská 2977/2a, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70934002 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018               42 020,50 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022          2 188 326,13 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028           3 034 720,59 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence           2 136 689,50 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace 
    sídlo: Na Mlýnici 611/36, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70933944 
V Příloze č. 1 písm. a – se text vymezující nemovitý majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 

a) budovy a stavby 
                budova obč. vyb.                   č. p. 611 na pozemku parc. č. 656 

stránka 63Částka 2/2023 Ústřední věstník



                v celkové hodnotě                                                                                   38 738 276,94 Kč 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018                31 187,50 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022           4 333 411,25 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028           5 804 785,29 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence           1 343 999,94 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkova organizace 
    sídlo: Gen. Píky 2975/13A, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70933928 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018             137 894,50 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022         4 118 224,71 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028        15 018 835,55 Kč 
Umělecká díla a předměty                                                 účet 032               40 000,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence          3 995 530,16 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace 
    sídlo: Matiční 1082/5, 728 13 Ostrava 
    identifikační číslo: 61989061 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018              923 520,15 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022           6 304 545,50 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028          17 377 928,44 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence           3 430 938,19 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace 
    sídlo: Nádražní 1217/117, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70933979 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018              161 598,50 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022           3 146 896,76 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028          11 169 634,64 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence           2 594 873,24 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace 
    sídlo: Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
    identifikační číslo: 68917066 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018               78 249,98 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022          8 965 973,60 Kč  
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028           5 167 078,67 Kč 
Umělecká díla a předměty                                                 účet 032                75 000,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence           1 190 398,99 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace 
    sídlo: Blahoslavova 1594/6, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027305 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018                57 247,97 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022           1 015 437,06 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028            2 104 659,98 Kč 

stránka 64 Částka 2/2023Ústřední věstník



Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence            1 112 987,63 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace 
    sídlo: Křižíkova 2813/18, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027330 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018                          0,00 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022           1 013 775,64 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028            2 415 270,61 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence           1 521 751,32 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace 
    sídlo: Na Jízdárně 2807/19a, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 63029049 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018                 40 912,50 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022              950 511,74 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028            1 927 522,47 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence              286 320,82 Kč  
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace 
    sídlo: Gajdošova 388/9, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 61989088 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018               184 925,06 Kč 
Zahradní altán                                                                    účet 021               132 040,00 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022               353 610,76 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028            3 719 045,31 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence            2 101 520,19 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace 
    sídlo: Gebauerova 819/8, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70933901 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018               116 682,68 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022            2 374 197,86 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028            7 861 400,14 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence            4 645 992,07 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace 
    sídlo: Zelená 1406/42, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70933987 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018               320 772,23 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022            2 999 331,20 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028           10 115 232,06 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence            2 766 853,22 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 

stránka 65Částka 2/2023 Ústřední věstník



    sídlo: Ostrčilova 2557/10, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 61989037 
V Příloze č. 1 písm. a – se text vymezující nemovitý majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 

b) budovy a stavby 
                budova obč. vyb. č. p. 2557 (Ostrčilova 10)             na pozemku parc. č. 1013/2 
                budova obč. vyb. bez čp/če                                       na pozemku parc. č. 1013/4 
                budova obč. vyb. č. p. 2805 (J. Lady 6)                    na pozemku parc. č. 1013/6 
                v celkové hodnotě                                                                                143 617 229,71 Kč 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018                123 123,20 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022            6 448 370,90 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028           19 387 923,73 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence            6 365 588,08 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 27. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace 
    sídlo: Repinova 3043/19, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027356 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            účet 018                 20 264,00 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             účet 022               994 724,20 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                účet 028             2 497 559,39 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence               559 556,13 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 21. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 16. základní škola a mateřská škola Plzeň, Americká třída 30, příspěvková organizace 
    sídlo: Americká třída 30, 301 35 Plzeň 
    identifikační číslo: 68784597 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 do bodu 6.2. Doplňkové činnosti bylo doplněno:  

 reklamní činnost. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ústí nad Labem 
b) název příspěvkové organizace: Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
    sídlo: Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem – Střekov 
    identifikační číslo: 71294821 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Mění se čl. IV. odstavec 3. 

3. Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Za organizaci se podepisuje tak, že k vytištěnému názvu organizace, 
jménu, příjmení a funkci ředitele připojí svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka. V případě podepisování digitálních 
dokumentů postupuje ředitele obdobně, a to tak, že k názvu organizace, jménu, příjmení a funkci ředitele připojí 
ředitel svůj digitální podpis. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Mění se čl. VII., odstavec 2. 

2. Organizaci se povoluje následující doplňková činnost: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 hostinská činnost 
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona s obory činností: 

 ubytovací služby 
 pronájem a půjčování věcí movitých 

stránka 66 Částka 2/2023Ústřední věstník



 reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
 praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
 velkoobchod a maloobchod 
 provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukověobrazových záznamů a výroba 

nenahraných nosičů údajů a záznamů 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Ústí nad Orlicí 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Na Pláni č.p. 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí 
    identifikační číslo: 70857156 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Organizace poskytuje terénní a ambulantní pečovatelskou službu podle ustanovení § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“) a v souladu se standardy 
kvality sociálních služeb podle vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhlášky“), která se poskytuje osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a rodinám s dětmi, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Službu poskytuje ve vymezeném čase na pracovištích pečovatelské služby, která 
se nachází v domech v ulici na Pláni č.p. 1432, 1433, 1434, 1343 v ulici Kladská č.p. 1501, 1502, 1503 a v ulici T. 
G. Masaryka č.p.  105 v Ústí nad Orlicí, v domácnostech osob, včetně základního poradenství podle ustanovení § 37 
odst. 2 zákona o sociálních službách. Dále provozuje Střediska osobní hygieny v č.p. 1432 a 1343. 

2. Organizace dále poskytuje službu týdenní stacionář podle ustanovení § 47 zákona o sociálních službách a v souladu 
s prováděcí vyhláškou, který poskytuje pobytovou službu osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku 
nebo zdravotního postižení a osobám s chronickým duševním onemocněním, jejich situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. 

3. Poskytované sociální služby jsou službami obecného hospodářského zájmu (SOHZ) dle Rozhodnutí Komise ze dne 
20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby poskytovaného určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu 2012/21/EU. 

4. Organizace koordinuje činnosti Senior klubu, který sdružuje občany – seniory města Ústí nad Orlicí za účelem 
podpory aktivit vedoucích ke zkvalitňování života a integraci především osamělých občanů – seniorů s cílem 
zapojení do veřejného života. Organizuje a prohlubuje spolupráci s kluby seniorů v partnerských městech města Ústí 
nad Orlicí. Pro naplňování uvedených aktivit pořádá společenské, kulturní, sportovní, rukodělné a jiné akce. 

5. Vedení aktivizačních činností klientů v rámci jejich vzdělávacích a volnočasových aktivit a s tím související výroba 
drobných upomínkových předmětů a bižuterie zhotovených klienty a jejich případný prodej neziskovým způsobem. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel organizace (dále jen „ředitel“), který je jmenován Radou města Ústí nad 

Orlicí. 
2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat jménem organizace samostatně ve všech úkonech. 
3. Ředitel plně odpovídá za činnost a rozvoj organizace. 
4. Ředitel stanoví vnitřní organizační strukturu organizace, vydává organizační řád a vnitřní směrnice organizace – vše 

v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a pokyny zřizovatele. 
5. Odpisový plán sestavený v souladu s vnitřním předpisem zřizovatele vydává ředitel a předkládá jej zřizovateli 

k schválení. 
6. Ředitel má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele, která vyplývají ze zákoníku práce a jeho prováděcích 

předpisů. 
7. Ředitel stanoví svého zástupce, který ho zastupuje v plném rozsahu v době jeho nepřítomnosti. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, 
následující nemovitý majetek ve vlastnictví Města Ústí nad Orlicí: 
 pozemek parcelní číslo 1853/4, 1853/25, 1853/37, 1853/38, 1853/40, 1853/41, 1853/42, 1853/43, 1853/44 a st. 

2709, jehož součástí je stavba čp. 262 v ulici Čs. Armády, vše v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, se 
všemi součástmi a příslušenstvím. 

stránka 67Částka 2/2023 Ústřední věstník



2. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, 
movitý majetek, který je přílohou této zřizovací listiny. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Organizace vůči svěřenému majetku vykonává úlohu správce, přičemž s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně, 

efektivně a ekonomicky jej využívá, a to po dobu trvání organizace. 
2. Organizace nabývá do svého vlastnictví movitý majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, 

pořízený z vlastních příjmů, z příspěvku státu, zřizovatele, daru nebo z výsledku doplňkové činnosti. Zřizovatel může 
stanovit, ve kterých případech je k nabytí takového majetku třeba jeho předchozí písemný souhlas. 

3. Organizace může nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele pouze s jeho předchozím písemným 
souhlasem. 

4. Svěřený majetek nesmí organizace bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, půjčit, zastavit, vložit, 
darovat, vyřadit a svěřit k němu majetková práva jiné osobě. 

5. Svěřený majetek je organizace oprávněna poskytovat jiným subjektům k užívání bez předchozího souhlasu 
zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl narušen chod organizace a účel, ke 
kterému byla zřízena. K poskytování svěřeného majetku dle předchozí věty na dobu delší jednoho roku je nutný 
předchozí písemný souhlas zřizovatele. Výnosy z činnosti uvedené v tomto bodu jsou příjmem organizace. 

6. O svěřený majetek a vlastní majetek je organizace povinna pečovat s péčí řádného hospodáře, v souladu s platnými 
obecně závaznými právními předpisy a předpisy zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, poškozením, 
odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 

7. Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky 
svěřeného a vlastního majetku. 

8. Organizace udržuje svěřený majetek a vlastní majetek v provozuschopném stavu a za tímto účelem provádí jeho 
údržbu a opravy. Havarijní opravy, nutné k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku nebo vzniku nebezpečí 
ohrožujícího zdraví či život uživatelů, zaměstnanců či třetích osob, je organizace povinna provést okamžitě s tím, že 
tyto opravy neprodleně (nejpozději do tří dnů) nahlásí zřizovateli, včetně doložení protokolu o havárii či havarijním 
stavu majetku. 

9. Organizace neprodlené informuje zřizovatele o potřebě oprav a údržby svěřeného majetku a vlastního majetku 
přesahující rámec běžné údržby, oprav a finanční možnosti organizace, jinak zřizovateli odpovídá za škodu, který by 
neohlášením potřeby oprav vznikla. 

10. Stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace a jiné technické zhodnocení svěřeného nemovitého majetku financuje 
ze svého rozpočtu zřizovatel. Organizace je oprávněna financovat technické zhodnocení svěřeného nemovitého 
majetku pouze s výslovným souhlasem zřizovatele. V těchto případech nabývá organizace majetek do vlastnictví 
zřizovatele. 

11. V rámci péče o svěřený majetek a vlastní majetek je organizace povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení. 
13. Majetek organizace účetně odepisuje v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Odpisy organizace provádí dle zřizovatelem schváleného odpisového plánu. 
14. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví podle § 27 odst. 7 písm. a) zákona, pro ni trvale 

nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může 
organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek 
stanovených zřizovatelem. 

15. Pojištění movitého, nemovitého majetku a odpovědnosti za újmu zajišťuje pro organizaci zřizovatel. 
Finanční hospodaření organizace 

1. Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými 
z rozpočtu zřizovatele a ze státního rozpočtu. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od 
fyzických a právnických osob, včetně prostředků poskytnutých z Národních fondu a ze zahraničí. Organizace dále 
hospodaří s dotací na úhradu provozních nebo projektových výdajů, které jsou nebo mají být kryty z rozpočtu 
Evropské unie, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů. O hlavní tak i doplňkovou 
činnosti, pokud ji provádí, vede oddělené účetnictví. 

2. Finanční vztahy mezi zřizovatelem a organizací upravují zejména zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření organizace, hmotná zainteresovanost organizace, závazné 
ukazatele, případná odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou organizaci stanovovány zřizovatelem vždy na 
kalendářní rok. 

4. Organizace nesmí bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 
a) nabývat do svého vlastnictví darem majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, s výjimkou 

majetku uvedeného v odst. 6 tohoto článku, 
b) nabývat do svého vlastnictví děděním majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena; bez 

předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout, 
c) uzavírat smlouvy o půjčce a úvěru, 

stránka 68 Částka 2/2023Ústřední věstník



d) přistoupit k závazku nebo převzít dluh, 
e) přijímat akcie či jiné cenné papíry jako protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům, 
f) uzavírat smlouvy o finančním leasingu nebo pořizovat věci nákupem nebo splátky nebo smlouvou o nájmu 

s právem koupě, 
g) použít rezervní fond organizace k posílení svého investičního fondu. 
Předchozí souhlas zřizovatele podle této zřizovací listiny se poskytuje vždy pouze pro jeden právní úkon a je jeho 
součástí. Bez předchozího souhlasu je příslušný právní úkon neplatný. Do doby, než právní úkon nabude účinnosti, 
lze předchozí souhlas dodatečně odejmout, jestliže po jeho vydání vyjdou najevo podstatné skutečnosti, které nebyly 
známy v době rozhodování a měly by na výsledek rozhodnutí vliv. 

5. Organizace nesmí: 
a) zajišťovat závazky, 
b) nakupovat akcie či jiné cenné papíry, 
c) vystavovat nebo akceptovat směnky ani být směnečným ručitelem, 
d) zřizovat nebo zakládat právnické osoby, 
e) mít majetkovou účast v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

6. Organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené peněžité dary. 
7. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věcných darů 

svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb s výjimkou postupu podle článku 
VII. odst. 14 této zřizovací listiny. 

8. Pokud zřizovatel nerozhodne jinak, výnosy z pronájmu svěřeného majetku jsou příjmem organizace. 
Ostatní práva a povinnosti 

1. Organizace je povinna dodržovat veškeré obecné závazné právní předpisy České republiky a obecně závazné 
vyhlášky, nařízení, směrnice a usnesení vydaná Zastupitelstvem města Ústí nad Orlicí a Radou Města Ústí nad Orlicí. 

2. Organizace musí kdykoliv na vyžádání umožnit zřizovateli pro potřeby kontroly volný přístup k majetku, účetní a 
majetkové evidenci, vnitřním předpisům, veškeré korespondenci a výstupům z činnosti organizace, výpisům 
z bankovních účtů apod., pokud toto není v rozporu se speciální právní úpravou. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO VYŠKOV 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Vyškov 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Vyškov, Tyršova 4, příspěvková organizace 
    sídlo: Tyršova 664/4, 682 01 Vyškov 
    identifikační číslo: 46271180 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

V čl. IV. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného k hospodaření příspěvkové organizaci se text odst. 2 mění 
a nově zní takto:  
2. Svěřený majetek organizaci: 
2.1 Pozemky v k. ú. Vyškov: 

1) Parc. č. 1078/1, ostatní plocha – zeleň 
2) Parc. č. 1078/2, zastavěná plocha a nádvoří 
3) Parc. č. 1078/3, zastavěná plocha a nádvoří 
4) Parc. č. 1078/90, ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 

2.2 Součásti pozemků v k. ú. Vyškov: 
1) Stavba občanského vybavení č. pop. 664, část obce Vyškov – Předměstí – budova školy, která je součástí  

parc. č. 1078/2  
2) Stavba technického vybavení bez č. pop., část obce Vyškov – Předměstí – plynová kotelna, která je součástí  

parc. č. 1078/3 
3) Plochy z litého asfaltu – manipulační plocha, které jsou součástí parc. č. 1078/1 
4) Plochy z litého asfaltu – pojízdné chodníky, které jsou součástí parc. č. 1078/1 
5) Plochy z litého asfaltu – chodníky a nástupní plocha, které je součástí parc. č. 1078/1 
6) Plochy z litého asfaltu – tělovýchova, které jsou součástí parc. č. 1078/1 
7) Plochy z betonu, které jsou součástí parc. č. 1078/1 
8) Oplocení z plotových trámů na podezdívce, které je součástí parc. č. 1078/1 
9) Oplocení od areálu TJ Sokol, které je součástí parc. č. 1078/1 
10) Oplocení ze strany cyklostezky, které je součástí parc. č. 1078/1 
11) Multifunkční hřiště, které je součástí parc. č. 1078/90 
12) Zpevněné plochy – asfaltová komunikace, které jsou součástí parc. č. 1078/1 

stránka 69Částka 2/2023 Ústřední věstník



13) Cvičné archeologické naleziště, které je součástí parc. č. 1078/1 
14) Výukový altán, který je součástí parc. č. 1078/1 

 Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Vyškov 
b) název příspěvkové organizace: Správa majetku města Vyškova, příspěvková organizace 
    sídlo: Mlýnská 737/10, 682 01 Vyškov 
    identifikační číslo: 71248234 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 

hospodářskému využití: 
Čl. IV. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného k hospodaření příspěvkové organizaci v bodě 2. Svěřený 

majetek organizaci část A, B, D nově zní: 
A) Sportovní areál 
Pozemky: 

 parc. KN č. st. 1192 k. ú. Dědice u Vyškova, zastavěná plocha a nádvoří   
 parc. KN č. st. 1032 k. ú. Dědice u Vyškova, zastavěná plocha a nádvoří  
 parc. KN č. st. 1556 k. ú. Dědice u Vyškova, zastavěná plocha a nádvoří 
 parc. KN č. 1380/24 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 

zřízeno věcné břemeno ev. Číslo 52/2022/ZP/VB ze dne 2.1.2023 s EG.D, a.s. 
 parc. KN č. 1380/32 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha 
 parc. KN č. 1380/477 k.ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
 parc. KN č. 1380/478 k.ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

Součásti pozemků: 
 plocha fotbalového hřiště Mlýnská 737/10, Vyškov – zpevněné plochy       
 atletická dráha stadionu Mlýnská 737/10, Vyškov – zpevněné plochy        
 pokladna 1 hl.vstup  
 pokladna 2 hl.vstup  
 studna ST 3  
 studna ST 4  
 přípojka vody mezi studnami  
 zpevněné plochy – chodník u ubytovny haly  
 zpevněné plochy – chodník u haly  
 zpevněné plochy – chodník kolem oválu  
 zpevněné plochy – chodník u kurtů  
 oplocení hlavní brána  
 oplocení – sportovní areál   
 oplocení – fotbalové hřiště 
 zpevněné plochy chodník – u šaten haly  
 zpevněné plochy – vstup do haly  
 zpevněné plochy – chodník pískový  
 vybavení sportoviště vlajkovými stožáry  
 vybavení sportoviště – časomíra stadionu  
 kanalizace – šachta a přípojka u haly  
 septik šaten haly a přípojka kanalizace  
 kanalizační šachta u šaten směrem tenis. kurtům  
 závlahový systém fotbalového hřiště Vyškov  
 klubovna tenisu 
 zpevněná plocha tenisové kurty  
 vodoměrná šachta malá tribuna  
 kanalizace – žumpa u ubytovny  
 trafostanice stožár 22 KVA  
 kanalizace dešťová  
 vrhačský sektor pro kladiváře a diskaře  
 branka oplocení – sportovní hala  
 zpevněná plocha pro tenisové hřiště vč. jejich součástí (sloupky, tenis. síť, páska, závaží, stínící sítě, tyčky pro dvoj-

hru, oplocení, mikropiloty) 
 zpevněná plocha pro volejbalové hřiště vč. součástí (sloupky, volejbal. síť, stolička rozhodčího, oplocení) 
 zpevněná plocha pro beachvolejbalové hřiště vč. součástí (sloupky, beachvolejbal. síť, oplocení hřiště) 
 spojovací chodník kolem volejbalových, beachvolejbalových a tenisových kurtů 

stránka 70 Částka 2/2023Ústřední věstník



 zpevněná plocha mezi hřišti vč. součástí (sprchy, rozvodné skříně, přípojky elektriky, koš) 
 víceúčelové hřiště Vyškov, Mlýnská 737/10  
 workoutové hřiště, parkourové hřiště a dětské hřiště s atrakcemi 
 hřiště pro streetball, asfaltový povrch 
 petanguové hřiště o třech dráhách, povrch – zhutněná písková plocha 
 dětské pískové hřiště 
 zpevněné plochy pro venkovní posezení ze zámkové dlažby, ohraničené betonovými obrubníky, součástí ploch je 

oddělující zeď z drátokamenných konstrukcí 
 sestava kontejnerů pro zázemí tenisu (4ks) o velikosti 3x6x2,5m (v kontejnerech jsou umístěny šatna a hygienické 

zázemí) 
 sestava kontejnerů pro veřejné WC (2 ks) o velikosti 3x6x2,5m (v kontejnerech jsou umístěny 2 WC pro muže a 2 

WC pro ženy, včetně imobilních) 
 sestava kontejnerů pro zázemí volejbalu (2ks) o velikosti 3x6x2,5m         
 hřiště pro skatepark 
 sportovní hala – stavba občanského vybavení bez č. pop., která je součástí pozemku parc. KN č. st. 1192 v k.ú. Dědice 

u Vyškova, skládající se ze sportovní haly – tělocvičny, šatny u sportovní haly, přístavby sociálního zařízení 
sportovní haly, budovy ubytovny u haly, přípojky elek. a plynovodu, včetně lezecké stěny, propojovací potrubí od 
tribuny sportovního areálu do sportovní haly včetně ventilů a podružných měřících vodoměrů 

 tribuna – stavba občanského vybavení č. pop. 737, část obce Dědice, která je součástí pozemku parc. KN č. st. 1032 
k. ú. Dědice u Vyškova   

 skladovací hala – jiná stavba bez č. pop., která je součástí pozemku parc. KN č. st. 1556 v k. ú. Dědice u Vyškova 
 studna I.  
 studna II.  
 vedení elektrické 

B) Víceúčelová hřiště 
Pozemky: 

 parc. KN č. 3663/11 k. ú. Vyškov (hřiště na ul. Čtvrtníčkova), ostatní plocha   
 parc. KN č. 947/185 k. ú. Dědice u Vyškova (hřiště na sídl. Osvobození), ostatní plocha  
 parc. KN č. 1520/680, k.ú. Vyškov (hřiště na ul. Lipová), ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
 parc. KN č. 2149/84, k.ú. Dědice u Vyškova (hřiště na ul. V. Nejedlého), ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha 
 parc. KN č. 1854/40 k.ú. Vyškov (hřiště na ul. Joklova), ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha   
 parc. KN č. 3653/5 k.ú. Dědice u Vyškova (hřiště Hamiltony), ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha dle 

geometrického plánu č. 5467-212/2018 
 parc. KN č. 624/6 k.ú. Rychtářov (víceúčelové hřiště Rychtářov), ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
 parc. KN č. 313/213 k.ú. Vyškov (hřiště Dukelská), ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
 parc. KN č. 1078/93 k.ú. Vyškov (Sokolské hřiště) 
 parc. KN č. 1078/86 k.ú. Vyškov (Sokolské hřiště) 
 parc. KN č. 1089/2 k.ú. Vyškov (Sokolské hřiště) 

Součásti pozemků: 
Víceúčelové hřiště na ulici Lípová, Vyškov:  

 zpevněná plocha s povrchem z umělé trávy na parc. KN č. 1520/680 k. ú. Vyškov 
 osvětlení hřiště (4 sloupy výšky 8 m, na kterých jsou osazeny asymetrické světlomety o příkonu 400 W v počtu 4 ks 

na každém stožáru, na parc. KN č. 1520/680 k.ú. Vyškov)  
 přístřešek na sportovní nářadí na parc. KN č. 1520/680 k. ú. Vyškov  
 oplocení hřiště na parc. KN č. 1520/680 k. ú. Vyškov 

Hřiště na ul. Čtvrtníčkova, Vyškov: 
 tenisový kurt a kurt na plážový volejbal na pozemku parc. KN č. 3663/11 k. ú. Vyškov  

Hřiště na sídl. Osvobození, Vyškov, Dědice: 
 oplocení hřiště na parc. KN č. 947/185 k. ú. Dědice u Vyškova  
 hřiště na parc. KN č. 947/185 k. ú. Dědice u Vyškova  

Hřiště na ul. V. Nejedlého, Vyškov: 
 oplocení hřiště na parc. KN č. 2149/84 k. ú. Dědice u Vyškova  
 asfaltová plocha na parc. KN č. 2149/84 k.ú. Dědice u Vyškova 
 umělá plocha na parc. KN č. 2149/84 k.ú. Dědice u Vyškova 

Hřiště na ul. Joklova, Vyškov: 
 umělá plocha na p.č. KN č. 1854/40 k.ú. Vyškov 
 oplocení hřiště na p.č. KN č. 1854/40 k.ú. Vyškov 
 dešťová kanalizace (odvodnění hřiště, přípojka dešťové kanalizace) na p.č. KN 1854/40 k.ú. Vyškov 

Hřiště Hamiltony: 

stránka 71Částka 2/2023 Ústřední věstník



 umělá plocha na p.č. KN č. 3653/5 k.ú. Dědice u Vyškova dle geometrického plánu 5467-212/2018 (víceúčelové 
hřiště s umělým povrchem na volejbal, nohejbal a tenis. Součástí je odvodnění a přístupové plochy) 

 oplocení víceúčelového hřiště na p.č. KN 3653/5 k.ú. Dědice u Vyškova dle geometrického plánu č. 5467-212/2018 
Hřiště Rychtářov: 

 umělá plocha na p.č. KN č. 624/6 k.ú. Rychtářov (víceúčelové hřiště s umělým povrchem pro hřiště nohejbal a tenis. 
Součástí je odvodnění a přístupové plochy) 

 oplocení víceúčelového hřiště na p.č. KN 624/6 k.ú. Rychtářov 
Hřiště Dukelská: 

 umělá plocha na p.č. KN č. 313/213 k.ú. Vyškov (hřiště s umělým povrchem pro hřiště volejbal a tenis), odpočin-
ková plocha na p.č. 313/213 k.ú. Vyškov  

 oplocení hřiště s umělým povrchem na p.č. KN 313/213 k.ú. Vyškov 
Sokolské hřiště: 

 multifunkční hřiště a atletický ovál na p.č. 1089/2 k.ú. Vyškov 
 oplocení hřiště včetně branek na p.č. 1078/86, p.č.1089/2 vše k.ú. Vyškov 
 chodník ze zámkové dlažby o velikosti 856m2, pro občasný občasný pojezd a 670 m2 jako pojízdný na p.č.  1078/86 

a p.č. 1089/2 k.ú. Vyškov 
 jiná stavba, č. pop. 826, část obce Vyškov-předměstí, která je součástí pozemku parc. KN č. 1078/93 v k.ú. Vyškov 

– sestava kontejnerů u Sokolského hřiště (šatny, soc. zařízení) 
D) Dopravní hřiště 
Pozemky 

 parc. KN č. 2620/3, k.ú. Vyškov, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
 parc. KN č. 2620/4, k.ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří 
 parc. KN č. 2620/5, k.ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří 

Součásti pozemků: 
 zpevněné plochy na parc. 2620/3 k.ú. Vyškov 
 oplocení na parc. 2620/3 k.ú. Vyškov 
 signalizační zařízení na parc. 2620/3 k.ú. Vyškov 
 zázemí dopravního hřiště – objekt z 5 buněk, který obsahuje zasedací místnost, kancelář a hygienické zařízení – 

stavba občanského vybavení č.p. 482, část obce Nosálovice, na parc. č. 2620/5 k.ú. Vyškov 
 zázemí dopravního hřiště – objekt z 5 buněk, který obsahuje 2 sklady a hygienické zařízení – stavba občanského 

vybavení bez č.p. na parc. č. 2620/4 k.ú. Vyškov 
 parkoviště a plochy charakteru pozemních místních komunikací (vybudovaná zpevněná plochy mezi buňkami na 

prac. Č. 2620/3 k.ú. Vyškov, obrubníky, pororošty na odvětrávání, 350 m2 zámková dlažba a část asfaltového 
recyklátu 

 pergola – přístřešek ocelový s oplocením o rozměru 6,6, x 7,3 m na pozemku p.č. 2620/3 k.ú. Vyškov 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

OBEC BRATČICE 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Obec Bratčice 
b) název příspěvkové organizace: FARMA BRATČICE, příspěvková organizace 
    sídlo: Bratčice č.p. 36, 664 67 Bratčice 
    identifikační číslo: 19279051 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je plnění úkolů zřizovatele v oblasti péče o krajinu, vytvoření 
udržitelné regionální hospodářství, jehož cílem není vytvoření zisku, ale vytvoření životního prostředí vhodného pro život 
občanů obce, ekologická a udržitelná výroba rostlinných produktů, které budou využívány především pro uspokojení potřeb 
občanů zřizovatele, poskytování služeb a správa svěřeného majetku zřizovatele v souladu s výše uvedenými cíli. 
Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je: 

a. správa, ošetřování a údržba sadů, zahrad a zemědělských ploch na svěřených pozemcích, zejména: 
 péče o stávající porosty, 
 vyřezávání náletů a kácení dřevin, 
 zpracování zbytků zeleně a dřevní hmoty, 
 realizace náhradní a doplňovací výsadby dle rozhodnutí zřizovatele; 

b. udržitelné hospodaření na svěřených zemědělských pozemcích pro naplnění hlavního účelu, zejména: 
 pěstování a sběr ovoce a léčivých bylin, 
 chov včel a včelstev; 

stránka 72 Částka 2/2023Ústřední věstník



c. provozování sušárny zemědělských produktů; 
d. zajišťování oprav a údržby svěřeného majetku. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace je správní rada, která je kolektivním statutárním orgánem. 
Správní rada má 7 členů – předsedu správní rady, místopředsedu správní rady a 5 členů správní rady. 
Členem správní rady může být pouze člen obecního zastupitelstva zřizovatele. 
Podepisování za příspěvkovou organizaci se provádí tak, že k názvu příspěvkové organizace připojí svůj podpis alespoň dva 
členové správní rady, z nichž jedním z nich musí být předseda správní rady nebo místopředseda správní rady, s uvedením svého 
jména a funkce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Nemovitý majetek zapisovaný do KN: 
Pozemky: 
Parc. č.                           Katastrální území                                Druh pozemku                     Výměra m2 

147/2                              609561 Bratčice                                  orná půda                                 807 
2490                               609561 Bratčice                                  trvalý travnatý porost            2 429 
2506                               609561 Bratčice                                  ostatní plocha                        4 971 
2578                               609561 Bratčice                                  ostatní plocha                        4 038 
2640/2                            609561 Bratčice                                  orná půda                              3 281  
2656                               609561 Bratčice                                  orná půda                              6 399 
1006/3                            703052 Němčičky                               lesní pozemky                       2 617 
10009                             703052 Němčičky                               ostatní plocha                        4 548 
Celkem                                                                                                                                    29 092 
Součástí výše uvedených pozemků je výsadba v následující skladbě: 
Druh                    Ks 
Maliník               406 
Broskvoň                5 
Hrušeň                  43 
Jabloň                   48 
Slivoň                   39 
Třešeň                   47 
Meruňka               85 
Višeň                      1 
Ryngle                    2 
Bez černý              24 
Růže Krapatia      155 
Máta                    1050 
Ostatní majetek: 
Stavby: 
Sušárna ovoce na parc. č. 244/34 v k.ú. a obci Bratčice KN 
Včelnice na parc. č. 2506 v k.ú. a obci Bratčice KN 
Samostatné movité věci: 
Medomet elektrický inventární č. 224258 
Sušárna EST-03S výr. č. 2205401 dle Kupní smlouvy č. 2022S054 a Dohody o změně kupní smlouvy č. 2022S2054 
DDHM: Odvíčkovací vana inventární č. 2802211 
Zásoby: včelstva 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku do právnických osob. 

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

3. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvkové organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 

stránka 73Částka 2/2023 Ústřední věstník



f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 
zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníku) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

h) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

i) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být opodstatněná. 
V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden rok je povinna sjednat inflační doložku změny 
nájemného, 

j) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízení správních (např. v řízení stavebním), 

k) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným svěřeným majetkem rozhodnutím zřizovatele, 
l) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 

činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutím orgánů zřizovatele. 
4. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
5. Příspěvková organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku ve svém vlastnictví pro hlavní účel, 

k němuž byla zřízena a také pro doplňkovou činnost vymezenou ve zřizovací listině.  
6. Příspěvková organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností včetně účelových dotací a 

příspěvků od jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, státního rozpočtu a státních 
fondů, z rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, z finančního Norska 
apod. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary fyzických a právnických osob. 

7. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 
a) Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky 

a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové 
organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná 
hodnota přesáhne 1 milion Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku, jen 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé 
potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí 
velkého rozsahu. 

b) V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat o přidělení finančních 
prostředků ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních 
a jiných fondů, z rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, 
z finančního mechanismu Norska apod. pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. Investiční činnost 
realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po 
předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem. 

8. Příspěvková organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani je jinak zajišťovat. 
9. Příspěvková organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžních nebo 

věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a. Zemědělství, včetně prodeje nezpracovaných zemědělských výrobků za účelem zpracování nebo dalšího prodeje; 
b. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona s těmito obory činnosti: 

 Poskytování služeb po zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost; 
 výroba potravinářství a škrobárenských výrobků; 
 Velkoobchod a maloobchod. 
 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC PUKLICE 
oznamuje 

 
 
změna příspěvkové organizace ke dni 30. 3. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Obec Puklice 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Puklice, příspěvková organizace 
    sídlo: Puklice 167, 588 31 Puklice, okres Jihlava 

stránka 74 Částka 2/2023Ústřední věstník



    identifikační číslo: 75024128 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti mateřské školy, 
základní školy, zařízení školního stravování, školní družiny, školního klubu. 

3. Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části druhé a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

4. Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

5. Příspěvková organizace jako zařízení školního stravování vydává jídla, která školní jídelna sama připravuje, a může 
připravovat jídla, která vydává školní jídelna – výdejna; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména 
pak ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

6. Příspěvková organizace jako školní klub poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

7. Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat závodní stravování. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna poskytovat stravování cizích školských právních subjektů. 
10. Příspěvková organizace je oprávněna pořádat odborné kurzy, školení a jiné vzdělávací akce včetně lektorské činnosti, 

pořádat kulturní a sportovní akce pro děti a mládež, organizovat zájmové a sportovní činnosti a prodávat vlastní 
výrobky vyrobené v rámci hlavní činnosti za prokazatelně nižší výnosy, než jsou náklady. 

11. Příspěvková organizace je oprávněna pronajímat nebytové prostory a sportovní zařízení za prokazatelně nižší výnosy, 
než jsou náklady. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel"). Ředitele jmenuje a odvolává rada obce. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové 
organizace. 

3. Povinnosti ředitele školy jsou dány ustanovením § 164 a 165 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění. 
4. Ředitel stanovuje vnitřní organizační strukturu příspěvkové organizace a organizační řád. V rámci realizace vnitřního 

kontrolního systému příspěvkové organizace vydá vnitřní normy, resp. Organizační a provozní směrnice v potřebném 
členění a struktuře podle rozsahu činnosti, rozsahu majetku, podle provozních potřeb organizace a v souladu s 
platnými právními předpisy, zákony a organizačními normami zřizovatele pro příslušnou oblast. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, který organizace využívá na základě smlouvy o výpůjčce, je 
specifikován v předmětu výpůjčky uvedeném ve smlouvě, která obsahuje i další podmínky výpůjčky majetku. 

2. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Majetek 
nabytý příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne nabytí za svěřený majetek. 

3. Zřizovatel předal ke dni jejího vzniku příspěvkové organizaci k hospodaření majetek, který příspěvková organizace 
vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Složení a hodnota majetku svěřeného příspěvkové organizaci je 
automaticky aktualizována řádnou inventarizací k datu 31. 12. běžného roku, kdy je prováděn jeho soupis. Rozsah 
tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 
nebo vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou obcí Puklice nebo pro obec Puklice, a to k okamžiku 
jeho převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení práv a povinností k majetku zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen „svěřený 
majetek") 

stránka 75Částka 2/2023 Ústřední věstník



1. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli, byly-li 
vydány. 

2. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvkové organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

h) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

i) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

j) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací, byl-li vydán, 

k) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele. 

3. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek na dobu do jednoho 

roku včetně. Doba trvání smlouvy může být v případech, kdy jsou tyto uzavírány za účelem provozování 
podnikatelské činnosti třetí osoby prodloužena příspěvkovou organizací maximálně o další rok, současně může 
být v těchto případech příspěvkovou organizací uzavřena smlouva o nájmu nebo smlouva o výpůjčce se stejným 
subjektem opětovně pouze jedenkrát. K dalšímu prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o 
výpůjčce nebo jejich opětovnému uzavření je třeba předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem nebo 
výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek na dobu delší než 
jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli, byly-li vydány. 

5. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 

které byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, s výjimkou peněžitých darů účelově neurčených, pro 

jejichž přijetí touto zřizovací listinou poskytuje zřizovatel předchozí souhlas, 
c) majetek pořízený příspěvkovou organizací z dotací z veřejně vyhlášených dotačních programů na národní i 

mezinárodní úrovni, pokud poskytovatel dotace požaduje vlastnické právo příjemce dotace k pořízenému 
majetku, a to i v případě spolufinancování. Příspěvková organizace je povinna si vyžádat předchozí písemný 
souhlas zřizovatele před podáním žádosti o dotaci. 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 
2. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, 
b) pojistit majetek na základě pokynů zřizovatele, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
e) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 

stránka 76 Částka 2/2023Ústřední věstník



příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k 
předání smlouvy, 

f) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

Další práva a povinnosti příspěvkové organizace ve vztahu k majetku 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

2. V případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové organizace v pořizovací ceně nad 40 000 
Kč bez DPH v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím schválení investičního 
záměru zřizovatelem. 

Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

(např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele 
i na dobu delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

4. Organizace se může vzdát práva a prominout pohledávku v jednotlivých případech do výše 1500 Kč včetně, jedná-li 
se o nedobytnou pohledávku, nebo jestliže náklady na vymáhání pohledávky by prokazatelně přesáhly její výtěžek. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace, 

aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
a) hostinská činnost, 
b) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
c) organizování zájmové a sportovní činnosti, 
d) pořádání akcí společenského, kulturního a sportovního charakteru, 
e) prodej zboží a prodej vlastních výrobků, 
f) sběr a prodej druhotných surovin a léčivých rostlin, 
g) pronájem nebytových prostor a sportovních zařízení. 

2. Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 5 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
c) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 
d) Provozování doplňkové činnosti nesmí být ztrátové. 
e) Další doplňková činnosti smí být provozována jen se souhlasem zřizovatele. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC RATBOŘ 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 3. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Obec Ratboř 
b) název příspěvkové organizace: Ratbořské vzdělávací a kulturní centrum, příspěvková organizace 
    sídlo: Komenského 8, 281 41 Ratboř 
    identifikační číslo: 19222581 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
vzdělávací a kulturní činnost 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
ředitel příspěvkové organizace k názvu organizace připojí svůj podpis 

stránka 77Částka 2/2023 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: prozatím není vymezen 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
příspěvková organizace postupuje podle zřizovací listiny a pokynů zřizovatele je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví 
zřizovatele, a to především za podmínky použiti k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, výroba školních a kancelářských potřeb, 
kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů, 
zprostředkování obchodu a služeb, velkoobchod a maloobchod, reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu, mimoškolní výchova a 
vzdělávání, včetně lektorské činnosti, provozování kulturních, kulturně-společenských a zábavných zařízení, 
pořádání kulturních produkcí, zábav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obchodních akcí, provozování tělovýchovných 
a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, poskytování služeb pro rodinu a domácnost. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

stránka 78 Částka 2/2023Ústřední věstník



stránka 79Částka 2/2023 Ústřední věstník



74074023002

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace:  
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354, 
www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169, 
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč . Tiskne: SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice .

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a . s . – Brno, Česká 14, tel .: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel .: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční podmínky předplatného: 
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny . Objed- 
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo- 
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . Částky vyšlé 
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . Změny 
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění rekla- 
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány 
jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání novino- 
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novino- 
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa 
27 . 12 . 1994 .

stránka 80 Částka 2/2023Ústřední věstník


